
Výroční zpráva
2012



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Nadace Telefónica za rok 2012 

 



2 
 

OBSAH: 

 

1. Úvodní slovo…………………………………………………………………………………………….3 
2. Účel a poslání nadace………………………………………………………………………………….4 
3. Lidé v nadaci………………………………………………………………………………………….…4 
4. Programy nadace……………………………………………………………………………………….5 

a. Podpora dětí a mladých lidí –Think Big………………………………………….…..……..6 
b. Technologie pro komunitu……………………..…………………………………….….…..19 
c. Zaměstnanci pomáhají………………………………………………………………..……..19 

5. Poděkování partnerům a dárcům………………………………………………………………...…..35 
6. Účetní závěrka k 31. prosinci 2012 ……………………………………………………………….. 
7. Zpráva auditora……………………………………………………………………………………….. 
8. Kontakt………………………………………………………………………………………………… 

 
  



3 
 

1. Úvodní slovo  
 

 

Mílí příznivci nadace, 

ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří pomohli nadaci dojít až na práh svých kulatých 
narozenin. V roce 2012 totiž oslavila naše nadace desáté narozeniny. Za dobu svého fungování 
rozdělila přes 170 milionů korun na pomoc rozvoji místní komunity, z toho přes 5 220 000 korun 
darovali zaměstnanci společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. Ti zároveň věnovali více než 76 tisíc 
hodin svého času na podporu veřejně prospěšných projektů nadace. Právě díky aktivnímu zapojení 
zaměstnanců společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. jsou nadační projekty tak úspěšné. Mohli 
jsme tak pomoci statisícům dětí a mladých lidí na cestě jejich ne vždy snadným životem a desítkám 
neziskových organizací po celé České republice v jejich záslužné práci. 

V roce 2012 jsme nejen bilancovali, ale především pokračovali v  projektech, kterými kultivujeme 
českou občanskou společnost. Hlavním programem nadace v uplynulém roce zůstal sociální program 
Think Big, který již druhým rokem inspiruje a podporuje mladé lidi ve věku 13 až 26 let k tomu, aby 
vzali dění kolem sebe do svých rukou a zlepšili život své komunity. Zdá se, že náš program dorazil 
do České republiky v pravý čas, v době sociálně-ekonomické krize v Evropě a rostoucí 
nezaměstnanosti mladých lidí. Program může pomoci mladým lidem zvýšit šance na trhu práce 
a profesně uspět. Mladí si prakticky zkoušejí uvést svou myšlenku v život, řídí vlastní projekt a jeho 
jednotlivé aktivity, pracují v týmu, řešit konflikty, komunikují s veřejností i médii, reportují, učí se 
pravidlům spolupráce s externími subjekty. Věříme, že je tím vybavujeme důležitými dovednostmi, 
které jim v životě pomohou obstát. A výsledky to potvrzují.  Díky programu se některým podařilo získat 
práci, dalším účast pomohla ve výběru studijního oboru, profesní orientace nebo navázání důležitých 
kontaktů i na mezinárodních konferencích skupiny Telefónica pro mladé lidi. 

Pokračovali jsme i v podpoře Linky bezpečí a Linky seniorů, které jsou nezastupitelnou službou pro 
děti a seniory. Díky naší pomoci se na ni mohou lidé v nouzi obracet bezplatně. 

 
Dále jsme také rozvíjeli strategii firemního dobrovolnictví. Zaměstnanci společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s. věnovali prostřednictvím nadace na pomoc komunitě svůj čas, finanční prostředky, své 
schopnosti i dovednosti. V roce 2012 se veřejně prospěšných aktivit zúčastnilo 1 842 zaměstnanců 
společnosti. Do úspěšných finančních sbírek se zapojilo 871 zaměstnanců, kteří darovali celkem 
624 945 korun.  

Nejen tato čísla dokazují, že i po deseti letech má Nadace Telefónica stále co nabídnout a že její 
projekty dávají v dnešní společnosti stále smysl. Jsem skutečně vděčná za to, že mohu být při tom. 

Děkuji všem, kteří se k nám každoročně na naší cestě pomoci připojují.  

 
 

Dana Dvořáková 

předsedkyně správní rady Nadace Telefónica  

 

 

 



4 
 

2. Účel a poslání Nadace Telefónica  
 

Hlavním posláním Nadace Telefónica je přispívat ke zlepšování duševního i tělesného rozvoje dětí 
a mládeže, ochraně prostředí a komunit, ve kterých žijeme, a vyrovnávat šance znevýhodněných 
skupin a jednotlivců prostřednictvím informačních a komunikačních technologií. 

Nadace Telefónica je firemní nadací společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. Byla zapsána 
dne 29. května 2002 u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 450 dle zákona O nadacích 
a nadačních fondech, číslo 227/1997Sb.  

 
3. Lidé v Nadaci O2 

 

Správní rada Nadace Telefónica měla k 31. prosinci 2012 devět členů.  

Předsedkyně správní rady:  

• Ing. Dana Dvo řáková, MBA , ředitelka Korporátní komunikace, Telefónica Czech Republic, 
a.s. Czech Republic, a.s. 

Místopředseda správní rady: 

• Dr. Martin Ková ř, Ph.D., konzultant neziskového sektoru, ombudsman ČSOB – ochránce 
práv klienta  
 

Další členové: 

• Mgr. Ctirad Lolek, ředitel Lidských zdrojů, Telefónica Czech Republic, a.s. 
• JUDr. Jakub Chytil , ředitel pro právní, regulatorní a veřejné záležitosti, tajemník společnosti, 

člen představenstva Telefónica Czech Republic, a.s.  
• Ing. Stanislava Paulsen, ředitelka pro zákaznickou zkušenost, Telefónica Czech Republic, 

a.s. 
• Ing. Martin Bek , ředitel pro podpůrné služby, člen představenstva, Telefónica Czech 

Republic, a.s. 
• Pavel K říž, herec a psychoterapeut 
• PhDr. Jaroslav Šturma , ředitel Dětského centra Paprsek a předseda Českomoravské 

psychologické společnosti 
• Mgr. Jitka Volková, externí konzultantka 

 
Čestný člen správní rady  

• Luis Antonio Malvido , předseda představenstva a generální ředitel společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s. 

 

Revizor  

• Michal Ondrušek,  Planning and Controlling Director, den vzniku funkce: 21. srpna 2012 
 
Členové správní rady a revizor Nadace Telefónica vykonávají své funkce bez nároku na finanční 
či hmotnou odměnu. 
 
Pracovníci 

• Ivana Šatrová , ředitelka Ing. Jitka Kálmánová , vedoucí projektů  

• Ing. Adéla Čiháková , projektová specialistka  



5 
 

• Mgr. Kate řina Hladíková , vedoucí dobrovolnických programů  

• Martina Stropková , externí spolupracovnice, administrativa 

 
 

4. Programy Nadace Telefónica  
 

Nadace Telefónica zastřešila i v roce 2012 veřejně prospěšné aktivity společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s., které tvoří nedílnou součást konceptu firemní společenské odpovědnosti. Telefónica 
Czech Republic, a.s. usilovala o to, aby její technologie, know-how, finanční prostředky 
i dobrovolnické aktivity zaměstnanců napomáhaly zlepšovat příjemcům podpory kvalitu jejich života. 

Společnost Telefónica Czech Republic, a.s. získala za společensky odpovědné aktivity nadace řadu 
ocenění. V prestižním žebříčku TOP Odpovědná firma 2012 obsadila v kategorii Nejangažovanější 
zaměstnanci druhé místo za dobrovolnické programy pro zaměstnance. Čtvrté místo obsadila 
Telefónica Czech Republic, a.s. v kategorii Společensky prospěšný projekt za program Think Big. 
Čtvrté místo obdržela společnost i v kategorii Největší firemní dárce, která sleduje absolutní objem 
darů firem v daném roce.  

  
  



6 
 

4A. Podpora d ětí a mladých lidí 
 

Think Big - V ěříme mladým lidem 

V roce 2012 navázala Nadace Telefónica na úspěšný první ročník programu Think Big. Think Big 
je celoevropský dlouhodobý sociální program společnosti Telefónica Europe, který motivuje 
a inspiruje mladé lidi k převzetí zodpovědnosti vůči společnosti a za dění v místech, kde žijí. Stačí mít 
nápad a chuť něco změnit a Telefónica Czech Republic, a.s. poskytne mladým lidem finanční podporu 
a potřebné know-how pro realizaci vlastního projektu. 

Program reaguje na současnou sociálně-ekonomickou situaci v Evropě a vysokou nezaměstnanost 
mladých lidí a chce docílit jejich budoucího profesního úspěchu. Mladí si prakticky zkoušejí uvést svou 
myšlenku v život, řídí vlastní projekt a jeho jednotlivé aktivity, pracují v týmu, řeší konflikty, komunikují 
s veřejností i médii, reportují, učí se pravidlům spolupráce s externími subjekty. Program Think Big 
realizují jednotlivé země skupiny Telefónica v Evropě od roku 2010 s cílem podpořit do roku 2015 
patnáct tisíc projektů, do kterých se zapojí až 250 000 mladých lidí. 

Telefónica Czech Republic, a.s. poskytuje prostřednictvím své nadace mladým lidem všestrannou 
podporu pro realizaci jejich vlastních projektů - finance, školení odborných (tzv. hard) 
a emocionálních (tzv. soft) dovedností, mentoring a O2 služby. Program je výjimečný zapojením 
zaměstnanců společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. jako mentorů, včetně členů managementu. 
Projekty mladých pokrývají širokou paletu témat: sociální oblast, kulturu, sport, volný čas, ochranu 
životního prostředí, lidská práva či multikulturní otázky.  
 

 
 
 
Vybrané projekty jsou podpořeny částkou ve výši 10 - 70 tisíc korun, která je určena na realizaci 
projektu po dobu šesti měsíců. Vybrané týmy absolvují také třídenní vzdělávací program, kde získají 
trénink například v oblasti projektového řízení a využití digitálních technologií, v rozvoji mediálních 
dovedností nebo v efektivní komunikaci a řešení konfliktních situací.  

Do programu Think Big bylo ve druhém kole vyhlášeném na konci roku 2011 přihlášeno 376 projektů. 
Hodnoticí komise vybraly 130 z nich. Mladí lidé realizovali projekty v průběhu šesti měsíců od března 
do září 2012. Nadace Telefónica v tomto grantovém kole rozdělila mezi projekty mladých lidí necelých 
7,5 milionů korun.  

Jiné
7%

Kultura
18%

Lidská práva a 
multikulturní 

prostředí
4%

Ochrana 
životního 
prostředí

4%

Sport
23%

Volný čas
37%

Pomoc a 
podpora 

znevýhodněnýc
h

7%

Zaměření doposud podpořených projektů



7 
 

Ve třetí vlně grantového programu, která byla spuštěna v květnu 2012, obdržela Nadace Telefónica 
397 přihlášek. Podporu na realizaci projektu získalo 174 mladých týmů. Nadace mezi ně rozdělila přes 
9 milionů korun.  

Čtvrtou grantovou vlnu programu Think Big vyhlásila Nadace Telefónica na podzim 2012 a obdržela 
484 přihlášek. V tomto kole bylo k podpoře a spolupráci vybráno 304 projektových týmů. 

V roce 2012 tedy program podpořil celkem 304 projektů napříč celou Českou republikou.  

Název projektu Region Zaměření projektu 
Získaný 

grant v Kč 

"BE HERE" Praha 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

36 000 

,,Ze sedla vidíš mnohem 
dál'' 

Severovýchod Volný čas 
65 000 

A1RACE Severovýchod Sport, Volný čas 87 500 

Art  Wall Strakonice Jihozápad Kultura 54 000 

Arteterapie pro seniory Severozápad Kultura, Sociální oblast 43 000 

ArtiSparkle Jihozápad Kultura, Sociální oblast 39 000 

Ať je země zelená Moravskoslezsko 
Volný čas, Ochrana životního 
prostředí, Jiné 

31 000 

Ať si děti mají kde hrát Jihovýchod Volný čas 55 000 

Barevná popelnice Jihozápad Ochrana životního prostředí 30 000 

Bažák - rekonstrukce Severozápad Sport 70 000 

BBS(BrutalBoulderStrážnice) Jihovýchod Sport 
15 000 

BE HERE II Praha 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí, Sociální oblast 

67 274 

Be-life, Be-free & Be-happy Moravskoslezsko Volný čas, Sociální oblast 70 000 

Benefiční představení na 
podporu pardubického 
oddílu handikepovaných 
basketbalistů 

Severovýchod Sport, Kultura, Sociální oblast 

30 000 

Bezbariérový festival 
studentských divadel v 
Celetné 

Praha Kultura 

39 000 

Bezpečně na horách Severovýchod Sport, Volný čas 37 800 

Bezpečnost na Tůňce Moravskoslezsko Sport 70 000 

Bezproblémové soužití 
člověka se psem 

Moravskoslezsko Sport, Volný čas, Sociální oblast 
64 000 

Bikepark Betoňák Moravskoslezsko Sport 60 000 

Bikepark Hradištko Střední Čechy Sport, Volný čas 70 000 

Bikepark Pod Mostem Jihovýchod Sport 70 000 

Bikers! Think Big! Moravskoslezsko Sport 30 000 



8 
 

Biketrial areál Haukovice Střední Morava 
Sport, Volný čas, Ochrana 
životního prostředí 

60 000 

Biketrial pro každého Střední Morava Sport 80 065 

Bílej nebo černej-co na tom 
sejde? 

Severovýchod Kultura, Sociální oblast 
61 040 

bm(X)treme fest Jihovýchod Sport, Volný čas, Kultura 75 000 

Bobří louka Jihovýchod Volný čas 70 000 

Bocci míří na Jih III Jihozápad Sport, Volný čas, Sociální oblast 
51 000 

Boccia míří na Jih Jihozápad Sport, Sociální oblast 90 000 

Bubenická show Střední Morava Volný čas 48 500 

Cesta za kulturou Jihozápad Kultura 25 000 

CYKLOPEKLO 7 Jihovýchod Sport, Volný čas 55 000 

Čajovnou ke kultuře Střední Morava Kultura 68 000 

Částečná regenerace 
městského parku 

Severozápad Volný čas, Kultura 
70 000 

ČESKÉ LONGBOARDOVÉ 
MISTROVSTVÍ 

Praha Sport 
70 000 

Deepcamp Moravskoslezsko 
Kultura, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí, 
Sociální oblast 

90 000 

Den Země Jihovýchod Ochrana životního prostředí 90 000 

Deskové hry pro každého Severovýchod Volný čas 27 000 

Děti z bělského lesa 
pokračují. 

Moravskoslezsko Volný čas 
70 000 

Dětské Hřiště Střední Čechy Volný čas 63 816 

Dirt & Roll Severovýchod Sport, Volný čas, Kultura 90 000 

Dirt park Úvaly Střední Čechy Sport 90 000 

Dirt Park Volyně Jihozápad Sport 30 000 

DirtPark Boršov Jihozápad Sport, Volný čas 30 000 

Divadelní Fabrika Praha Kultura 56 000 

Divadelní festival 
Komedyface II 

Jihovýchod Kultura 
43 000 

Divadlo na peróně Jihozápad Kultura 85 224 

Divadlo Žebřiňák Jihozápad 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

23 000 

Dlouhá cesta Jihovýchod 
Sport, Volný čas, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí, 
Sociální oblast 

42 400 

Dny bezdomovectví Praha Sociální oblast 54 900 

Do krajiny za land-artem Severovýchod Volný čas 66 300 

Doggydrom Praha Volný čas 65 000 

EDISON Global Issues Střední Morava 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

51 000 



9 
 

ENTER FREE CINEMA 
OSTRAVA 2012 

Moravskoslezsko 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

33 200 

fantastické pROMěny Severovýchod 
Kultura, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí 

50 000 

Fantasy světy II Jihovýchod Volný čas 51 850 

Fantasy světy III Jihovýchod Volný čas 68 545 

FARMA KAMARÁD Severovýchod Volný čas, Jiné 55 000 

Fashion aid Praha Kultura 70 000 

Festival ČERNÁ VĚŽ Jihozápad Kultura 69 300 

Festival HRAJ LARP Praha Volný čas, Kultura 62 000 

Festival Kultur Severozápad 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

28 400 

Festival pro bývalou 
sladovnu Briess 

Jihovýchod Sport, Volný čas, Kultura 
45 900 

Festival Setkání divadel a 
lidí 

Moravskoslezsko Kultura 
74 000 

festival Vamberák Severovýchod Kultura 63 000 

FFT o krok vpřed Severovýchod Sport 70 000 

Fotbalový turnaj pro 
sociálně slabší amatéry 

Severovýchod 
Sport, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí, 
Sociální oblast 

37 278 

Free Rapid bikepark Plzeň Jihozápad Sport 70 000 

Galerie Lavička Praha Kultura 25 000 

Geocaching  pro vozíčkáře 
aneb bezbariérová turistika. 

Jihozápad Volný čas 
45 000 

Grafitty Jam Jihovýchod Volný čas 37 000 

Hamlet na Helfenburku Jihozápad Kultura 87 000 

Haupark zimní příprava Střední Morava 
Sport, Volný čas, Ochrana 
životního prostředí 

50 000 

Hejbni kostrou Jihozápad Sport 28 750 

HERNA DĚTEM Jihovýchod 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

61 000 

Herní klub Rubín Severozápad Volný čas 30 000 

Horolezecký kroužek 
Tulipán 

Severovýchod Volný čas, Sociální oblast 
68 000 

Hrana architektury Jihozápad Jiné 90 000 

Hřiště pro děti Severovýchod 
Sport, Volný čas, Kultura, 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí, Sociální oblast 

70 000 

Hudební úsměvy Moravskoslezsko Kultura 29 500 

Husité do škol Střední Morava Jiné 50 000 

Hvězdný bazar Praha Sociální oblast 70 000 

Chceme se cítit lépe Severovýchod Volný čas 51 500 

Chráněné krunýře Praha Sociální oblast 33 990 

Indiánské léto Severozápad Volný čas, Sociální oblast, Jiné 90 000 



10 
 

Inovace Bike parku 
Střemeníčko 

Střední Morava Sport 
84 000 

Inovace Bike Parku 
Střemeníčko - jedeme dál! 

Střední Morava Sport 
65 000 

i-SEN pro SZŠ Most Severozápad Jiné 70 000 

Já můžu, já chci, já vím jak! Moravskoslezsko 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí, Sociální oblast 

30 000 

Jarní úsměvy dětem Jihozápad 
Volný čas, Ochrana životního 
prostředí, Sociální oblast 

27 000 

Je to i Tvůj svět! Jihovýchod 
Volný čas, Kultura, Lidská práva 
/ Multikulturní prostředí 

25 000 

Jeviště pro tebe Praha Volný čas, Kultura 90 000 

Jeviště pro tebe II Praha Volný čas, Kultura 49 636 

Jinej svět... kolem nás Celá ČR Sociální oblast 70 000 

Jsem milionový sportovec! Střední Morava Sport 85 601 

JumParade Jihozápad Sport 20 000 

Kde domov můj Střední Čechy Sociální oblast, Jiné 55 000 

Kdo si hraje,nezlobí Střední Čechy Volný čas, Kultura 18 000 

Kdo si zpívá, nezlobí Moravskoslezsko Kultura 28 252 

Kinobus Jihozápad 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

69 400 

Klidné vlny Jihovýchod Sociální oblast 29 850 

Klubovna - konečně 
smysluplná zábava v 
Černošicích 

Střední Čechy Volný čas, Kultura 

70 000 

Klubovna sportu Střední Čechy Sport, Volný čas 70 000 

Kolibříci revival Jihovýchod Volný čas 35 350 

Koloběžka "Helix" Jihovýchod Sport, Volný čas 30 000 

KOTELNA - audiovizuální 
stage Fair Play (setkání 
hudebníků) 

Střední Morava 
Sport, Volný čas, Kultura, 
Sociální oblast 

49 000 

KRUPSKÝ MAJÁLES Severozápad Kultura 30 000 

Lánská klubovna Střední Čechy 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

72 000 

Letem vodním světem Střední Čechy Sport, Volný čas 66 000 

LETNÍ RYTÍŘSKÝ TÁBOR Moravskoslezsko Volný čas, Sociální oblast 20 000 

Letní tábor VÝFUKu - 
fyzikálního 
korespondenčního 
semináře pro ZŠ 

Celá ČR Jiné 

44 000 

Litolská ministezka Střední Čechy Sport, Volný čas, Kultura 30 000 

Looking forward to a 
brighter future 

Jihovýchod 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

64 000 



11 
 

Looking forward to a 
brighter future vol. 2 

Jihovýchod 
Sport, Volný čas, Kultura, 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí, Sociální oblast, Jiné 

46 000 

Loučení s létem a noční 
sportovní soutěž pro 
všechny 

Moravskoslezsko Sport, Volný čas, Kultura 

67 000 

Loutkové divadlo Samuel Jihozápad Volný čas, Kultura 60 000 

Magor všem - audiokniha 
nejen pro nevidomé 

Celá ČR Kultura, Sociální oblast 
30 000 

Malé divadlo, velké nadšení Moravskoslezsko 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

50 600 

Malinovka na zahradě Praha Sport, Volný čas, Sociální oblast 
87 000 

MANU fest Střední Čechy Kultura 63 700 

MarinGOODka \ 
volnočasový klub 

Severovýchod Volný čas, Sociální oblast 
90 000 

Masarykovy debaty Jihovýchod 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

56 000 

Mladý hasič Střední Morava Sport, Volný čas 52 942 

Mobilní přístup studentům 
UP k sociální síti 

Střední Morava Volný čas, Jiné 
57 300 

Monitoring a ochrana 
populace čápa bílého na 
území Jihočeského kraje 

Jihozápad Ochrana životního prostředí 

45 000 

Moravia magic tour Celá ČR Volný čas 30 000 

MostCon Severozápad Volný čas, Kultura 32 283 

Motivační besedy vozíčkáře 
Heřmana Volfa 

Celá ČR Jiné 
56 500 

Muzicírování Praha Volný čas 48 500 

Muzicírování Praha Volný čas 20 000 

Muzikoterapie pro seniory Praha Sociální oblast 84 200 

My home Střední Čechy 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí, Sociální oblast, Jiné 

70 000 

Na víkend bezdětná Jihovýchod Volný čas, Jiné 32 000 

Na víkend bezdětná II Jihovýchod Volný čas, Jiné 52 000 

Narozeninové bludiště Jihovýchod Jiné 70 000 

Naše světy nejsou tak 
odlišné, jak se zdá 

Praha Sociální oblast 
33 000 

Naučme se na svět dívat 
jinak - přes hledáček 

Střední Morava Volný čas 
45 000 

NE/IDENTITA Praha 
Kultura, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí, 
Sociální oblast 

69 800 

Nebojme se lidí! Praha Sociální oblast 64 000 



12 
 

Nedejme strachu z lidí 
šanci! 

Celá ČR Sociální oblast 
70 000 

Nízkopraháč fest 2012 Jihozápad Volný čas, Kultura 52 850 

NOHAMA NA ZEMI Jihozápad 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

70 000 

Norsko blíž České republice Celá ČR Kultura 26 000 

O účel víc aneb lezecká 
stěna na hřiště 2: dostavět a 
lézt 

Moravskoslezsko Sport, Volný čas 

90 000 

Obnova táborové základny Moravskoslezsko Volný čas 70 000 

Obnovení Crazy Jumpu Střední Morava Sport, Volný čas, Kultura 65 800 

Od klávesnice a myši k 
figurkám a kostkám 

Severovýchod Volný čas, Sociální oblast 
30 000 

Od počítačů k manuální 
zručnosti 

Severovýchod Volný čas 
30 000 

Odyssea ze západu na 
východ 

Celá ČR Kultura 
90 000 

Open Air Dirtpark Třebíč Jihovýchod Sport, Volný čas 86 000 

Opočnické divadélko Střední Čechy Volný čas, Kultura 31 000 

Opravy libereckých 
historických tramvají 
dopravními nadšenci 

Severozápad Volný čas, Kultura 

45 000 

Origanoní klubovna Praha Volný čas 35 000 

OVOCNÝ SAD PRO SENIORY Střední Čechy Sociální oblast 90 000 

Oživlá řemesla Jihozápad Volný čas, Kultura 90 000 

Oživme si internát! Jihovýchod Sport, Volný čas, Kultura 25 500 

Oživme si internát! Jihovýchod Sport, Volný čas 15 800 

Oživme si Strakonice Jihozápad Kultura 52 000 

Pardubický literární 
čtvrtletník Partonyma 

Severovýchod Kultura 
70 000 

Park u cesty Severovýchod 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

40 000 

Péče o chráněnou lokalitu 
Letkovická stráň 

Jihovýchod 
Ochrana životního prostředí, 
Jiné 

43 400 

Pelíšky pro ještěrky a ještěry Moravskoslezsko Volný čas 
69 948 

Pes, mě má rád takového 
jaký jsem ........ 

Jihozápad Sociální oblast 
39 600 

Pikniky ve veřejném 
prostoru 

Jihozápad Kultura, Jiné 
60 000 

Ping pong v Praze!!! Praha Sport, Volný čas 50 000 

Po škole společně Severozápad Volný čas 75 000 

Podzim v Rychlebské jurtě Střední Morava 
Volný čas, Kultura, Lidská práva 
/ Multikulturní prostředí, Jiné 

57 670 



13 
 

Pojízdná tvůrčí dílna Střední Čechy 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

43 600 

Pomáháme smíchem Jihozápad Kultura 60 700 

Pomáháme tancem Střední Morava Kultura 65 000 

Pomáháme tancem II Střední Morava Kultura 60 000 

Porota Celá ČR Volný čas 25 000 

Postavme si kapličku Severovýchod Volný čas, Kultura, Jiné 70 000 

Potenciál má každý Jihovýchod Volný čas 20 000 

Povídej mi ... Jihovýchod Volný čas 30 000 

Praha na kole Praha 
Sport, Ochrana životního 
prostředí 

30 000 

Pro dobrotu kousek spotu Střední Čechy Volný čas, Sociální oblast 36 000 

Pro roztančenější zítřky Střední Čechy 
Sport, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí, 
Sociální oblast 

48 000 

Procházka po Nepálu Střední Morava 
Volný čas, Kultura, Lidská práva 
/ Multikulturní prostředí, 
Sociální oblast 

61 532 

projekt  Andromeda Střední Čechy Sociální oblast 88 000 

Před oponou - Za oponou Střední Morava 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

27 700 

Přijďte si zahrát šachy Celá ČR Volný čas 25 000 

Přinášíme světlo do života 
potřebným 

Moravskoslezsko Sociální oblast 
60 000 

Přírodní zahrada v 
Chelčicích pro všechny 

Jihozápad Sociální oblast 
69 000 

PSISKO Moravskoslezsko Ochrana životního prostředí 30 000 

Ptáci v lužním lese Jihovýchod Ochrana životního prostředí 30 000 

Reflexia obdobia 
komunizmu v 
Československu 

Praha 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí, Jiné 

30 000 

REGENERACE ZELENĚ A 
PŘÍRODY NA OTICKÉ 
KAMENÉ HOŘE 

Moravskoslezsko Ochrana životního prostředí 

70 000 

Reinkarnace skautské 
klubovny 

Severovýchod 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

35 000 

Rekonstrukce historického 
včelínu pro výuku 
moderního včelařství 

Moravskoslezsko 
Volný čas, Ochrana životního 
prostředí 

60 000 

Rekonstrukce lezecké stěny Střední Morava Sport, Volný čas 70 000 

Rekonstrukce městské 
kašny 

Severozápad Volný čas, Kultura 
90 000 

Renesance kalnické kapličky Střední Čechy Kultura 
60 000 



14 
 

Renovace skautské vodácké 
loděnice 

Jihovýchod Sport, Volný čas 
65 000 

Repas požární stříkačky Střední Morava Sport 59 517 

Revitalizace bikeparku zubří Střední Morava Sport, Volný čas 70 000 

Revitalizace Divadla Point Střední Morava 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

61 739 

REZ 2012 Střední Morava Volný čas, Kultura, Jiné 30 000 

Rock for Apropo Severovýchod 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast, Jiné 

62 200 

Roztančete se s námi Severovýchod Kultura 30 000 

Rozvoj boccii v 
Moravskoslezském regionu 

Moravskoslezsko Sport 
90 000 

Rybaření bez hranic Severovýchod Sport, Volný čas 30 000 

Rychlebská jurta Střední Morava 
Volný čas, Kultura, Lidská práva 
/ Multikulturní prostředí, 
Sociální oblast 

90 000 

S odpadky zatočíme, nálety 
vyrubáme 

Celá ČR Ochrana životního prostředí 
65 154 

S trénováním paměti mimo 
školní lavice 

Jihozápad Volný čas, Sociální oblast 
29 000 

Safer internet ambasadoři 
II. 

Střední Čechy Volný čas, Sociální oblast 
70 000 

Scooter-park Střední Morava Sport, Volný čas 85 000 

Semanínská Střelnice Severovýchod Ochrana životního prostředí 70 000 

Sempre florbal league Cheb 
- 2.ročník 

Severozápad Sport 
70 000 

Sempre florbal open league 
- Cheb 

Severozápad Sport 
35 000 

Skate Hall Jilemnice Severovýchod Sport 70 000 

Skatepark pro všechny Moravskoslezsko Sport, Volný čas 90 000 

Skejt 4Us Střední Čechy Volný čas 70 000 

Sklep plný řemesel Jihovýchod 
Kultura, Ochrana životního 
prostředí 

65 000 

Slackline pro všechny Střední Morava Sport, Volný čas 29 600 

Smysl v hlavní roli Severovýchod Kultura, Sociální oblast 78 000 

Sociálně terapeutické dílny Severozápad Sociální oblast 70 000 

SOVA aréna – S O2 ke 
sportu a aktivitě 

Střední Čechy Sport, Volný čas, Kultura 
69 904 

Speed Team 2020 Celá ČR Sport 35 000 

Společná cesta Celá ČR 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

30 000 

Správný trh Střední Morava 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

45 000 

STANISLAVICKÉ SLAVNOSTI Moravskoslezsko Kultura 29 000 

Staré časy Jihovýchod Volný čas, Kultura 27 000 



15 
 

Staří Slované pod 
Janštejnem 

Jihovýchod Volný čas, Jiné 
59 000 

Stavba dřevěného člunu-
plachetnice 

Praha Sport, Volný čas 
49 000 

Stojany pro jedničku Praha 
Sport, Kultura, Ochrana 
životního prostředí, Sociální 
oblast 

70 000 

STOP ZEVLING VOL.6 Praha 
Sport, Volný čas, Kultura, 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

65 000 

Stopy NMpS Severovýchod Sport, Volný čas 53 000 

Strážcem v NPČŠ Severozápad 
Volný čas, Ochrana životního 
prostředí 

45 000 

Street art happening v 
Hradci Králové 

Severovýchod Volný čas, Kultura 
39 000 

StreetCulture Session Praha Kultura 57 000 

Streetová taneční soutěž 
spojená s tanečním 
workshopem 

Severozápad Volný čas 

30 000 

Student v roli učitele Jihovýchod Jiné 25 600 

Student v roli učitele II. Jihovýchod Jiné 19 000 

Studenti pomáhaji Jihovýchod Sport, Volný čas 69 750 

Svět bez hranic Severozápad 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

30 000 

Šachové simultánky Jihovýchod Volný čas 30 000 

ŠFL - školní florbalová liga Střední Čechy Sport, Volný čas 40 000 

Škola hrou a zábavy Severozápad Sport, Volný čas, Kultura 70 000 

Školní televize Severozápad Volný čas, Kultura 35 000 

Taboard builders Jihozápad Sport 30 000 

Táhneme za jeden provaz Jihovýchod Volný čas 25 000 

Tančící kolečka Severozápad 
Sport, Volný čas, Kultura, 
Sociální oblast 

70 000 

Tančím, abych žil Severozápad Sport, Volný čas , Kultura 60 000 

Tanec - koření života Střední Morava Volný čas, Kultura 70 000 

Tanec je náš život Moravskoslezsko Sport 37 000 

Technikova múza Praha Kultura 43 000 

Trialpark Velká Bystřice Střední Morava Sport 44 317 

Tribuna Jihovýchod Sport, Jiné 70 000 

Trutnovský Majáles Severovýchod Kultura 15 000 

Turisťák jde dopředu Jihozápad Volný čas 90 000 

Turisťák jde ještě dál Jihozápad Volný čas 68 000 

Turnaj na podporu curlingu 
vozíčkářů 

Praha Sport 
30 000 

Turnaje v deskových hrách 
na Hrubínce 

Jihovýchod Volný čas 
25 000 



16 
 

Tvořivá setkání v CDM 
TeenChallenge 

Praha Sociální oblast 
43 000 

Umění z podkroví Jihovýchod 
Volný čas, Kultura, Lidská práva 
/ Multikulturní prostředí 

49 000 

Univerzita Mikuláše 
Kopernika 

Moravskoslezsko Jiné 
29 000 

Unplugged - Po nás potopa Moravskoslezsko Volný čas, Kultura 41 000 

Úprava prostoru za 
hasičskou zbrojnicí pro 
všestranné využití 

Střední Čechy Volný čas 

64 000 

urbanACT. ACT for your city. Praha 
Kultura, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí 

90 000 

urbanACT. ACT for your city. Praha Kultura 70 000 

Úsměv na koních Moravskoslezsko Sport 29 000 

V hlavní roli JÁ Střední Morava 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

23 500 

Věda z kufru Celá ČR Jiné 68 000 

Věda z kufru Celá ČR Jiné 61 800 

Venkovní knihovničky Praha Jiné 58 200 

Viděno jinak Moravskoslezsko Kultura 40 000 

Vietnamsko česká škola 
dialogu 

Severovýchod 
Lidská práva / Multikulturní 
prostředí 

28 000 

VIII. Havířovský turnaj v 
boccie 

Moravskoslezsko Sport 
60 000 

Víkendové integrační 
workshopy pro maminky a 
jejich děti 

Střední Čechy Sociální oblast 

70 000 

Vítr do plachet! Moravskoslezsko Volný čas, Sociální oblast 65 500 

VIVA 2013 Moravskoslezsko Kultura, Sociální oblast 29 000 

Vlčkovická Půda Střední Čechy Kultura, Sociální oblast 80 000 

VNOB (Veletrh Neziskových 
Organizací Brno) 

Jihovýchod Jiné 
52 500 

Voda - základ života Severozápad 
Volný čas, Ochrana životního 
prostředí 

90 000 

Volnočasové centrum 
Křižanov 

Jihovýchod Volný čas 
56 650 

Volnočasový klub RESTART Praha Volný čas 19 500 

Vřelá srdce nejen o 
Vánocích - sport a kultura 
pro zdravotně postižené 

Severozápad 
Sport, Volný čas, Kultura, 
Sociální oblast 

62 000 

Všichni za jednoho Jihozápad Sociální oblast 28 000 

Vybavení zkušebny AG Praha Volný čas, Kultura 30 000 

Využití systému APRS pro 
měření bleskových srážek 

Jihozápad 
Ochrana životního prostředí, 
Jiné 

40 000 



17 
 

Výzkum a popularizace 
světelného znečištění II. 

Celá ČR Ochrana životního prostředí 
68 000 

Výzkum a popularizace 
světelného znečištění III. 

Celá ČR 
Volný čas, Ochrana životního 
prostředí 

70 000 

Vzhůru na palubu...! Střední Čechy Volný čas 58 500 

Youth for You(th) Jihovýchod Kultura 73 000 

Yunifly - autonomní řízení 
RC modelů 

Jihovýchod Volný čas, Jiné 
30 000 

Za žďárskými řemesly Jihovýchod Volný čas 16 000 

ZAGRAMEC! Praha Kultura 83 500 

Zahrada snů 2 Moravskoslezsko Sport, Volný čas 14 290 

Záchrana táborové základny 
Albrechtice 

Jihozápad Volný čas 
56 000 

Zachycení života ve 
fotografii 

Severozápad Volný čas, Sociální oblast 
69 000 

Zámecké šití Střední Čechy Volný čas 69 000 

Zatočíme s nudou aneb 
každý má na výběr 

Severozápad 
Volný čas, Kultura, Sociální 
oblast 

70 000 

Zážitkem proti osudu Praha Kultura, Sociální oblast 48 700 

Zkus a pak mluv! Střední Morava Volný čas, Sociální oblast 20 000 

Změň rytmus ulice Severovýchod Sport, Volný čas 29 700 

Zóna Praha Kultura, Jiné 90 000 

Zpřístupnění a péče o 
výjimečnou, kulturně-
vzdělávací, volnočasovou, 
přírodní lokalitu 

Moravskoslezsko 
Volný čas, Kultura, Ochrana 
životního prostředí 

70 000 

Zvíkovčata Jihozápad Volný čas 70 000 

Ženy ženám II. Jihozápad Volný čas 30 000 

Žijeme s galaktosémií Celá ČR Jiné 45 000 

Žijeme v multikulturní 
společnosti - poznejme se 

Jihovýchod 
Kultura, Lidská práva / 
Multikulturní prostředí 

39 495 

Život s ní, život s RS Severovýchod Jiné 45 000 

Živý park Severozápad Volný čas, Sociální oblast 24 000 

  

Profily projektů jsou k dispozici na http://www.o2thinkbig.cz/#mapa_projektu 

Pozn. Projekty stejného jména, které jsou zmíněné v tabulce dvakrát  avšak s jinou částkou, znamená, 
že projekt byl podpořen v obou otevřených vlnách v roce 2012, jarní i podzimní. 

Jedním ze stavebních kamenů programu Think Big je spolupráce s neziskovými organizacemi. 
V České republice program realizuje Nadace Telefónica ve spolupráci s Nadací rozvoje občanské 
společnosti (NROS) a Prázdninovou školou Lipnice (PŠL). Každý partner hraje významnou roli při 
úspěšné realizaci programu, získává i velký prostor pro vlastní realizaci a profilaci v oboru. 

NROS od roku 1993 úspěšně podporuje rozvoj neziskového sektoru v České republice poskytováním 
nadačních příspěvků v rámci grantových programů, projektů i vlastní činností. NROS v Think Big 
zúročuje zkušenosti práce s dětmi a mladými lidmi a rozvoje jejich životních a občanských dovedností. 
Zajišťuje kompletní administrativu programu: formální kontrolu přihlášek, spoluorganizaci výběrových 



18 
 

řízení projektů v regionech a vzdělávacích kurzů, administraci samotných projektů. Projektovým 
týmům poskytuje podporu po celou dobu trvání projektu. 

PŠL je moderní občanské sdružení a lídr v oblasti zážitkové pedagogiky. Zážitky podporují zkušenosti, 
které vedou k pozitivním změnám osobnosti, růstu sebevědomí a odpovědnému přístupu k vlastnímu 
životu, druhým lidem, světu. PŠL je pro Think Big oficiálním partnerem pro vzdělávání: připravuje 
a realizuje vstupní třídenní vzdělávací kurzy zážitkovou formou a v atraktivním podání pro všechny 
účastníky zapojené do projektů. Účastníci tak získávají potřebné zkušenosti v oblasti projektového 
řízení, plánování, práce v týmu, komunikace nebo propagace. Ty si následně prakticky vyzkouší 
při realizaci projektu. 

Všechny podpořené projekty mají vlastní webový profil na stránkách programu www.o2thinkbig.cz , 
kde průběžně informují o plnění svých milníků, blogují, sdílejí informace z projektů, zvou na akce, 
vkládají videa a fotografie. Právě za tento webový portál Think Big obdržela nadace několik ocenění. 

Program získal první cenu jako Nejlepší internetový projekt v soutěži integrované komunikace 
neziskových organizací Fóra dárců “Být vid ět 2012”. Asociace dodavatelů internetových řešení, 
pořadatel prestižní soutěže v oblasti internetových řešení „Internet Effectiveness Awards 2012“ , 
ocenila program Think Big v kategorii neziskový sektor, lidská práva a životní prostředí za jeho externí 
portá, který vznikl ve spolupráci s EtNetera, a.s. Další informace o programu jsou k dispozici 
na facebookové stránce programu: https://www.facebook.com/o2thinkbigcz,  

Videa programu Think Big jsou k dispozici na kanále Youtube 
 
Think Big School  

V závěru roku 2012 spustila Nadace Telefónica nový program na podporu mladých lidí s názvem 
Think Big School. Think Big School je interaktivní den připravený pro studenty druhých a třetích 
ročníků středních škol. Cílem je podpořit jejich podnikavého ducha, sebevědomí, orientaci 
v současném světě digitálních technologií a důvěru ve vlastní nápady. Studenti mají možnost získat 
pod vedením dobrovolníků z řad zaměstnanců Telefónica Czech Republic, a.s. cenné zkušenosti 
a dovednosti z oblasti projektového řízení a týmové spolupráce. V průběhu dne studenti v týmech 
pracují na nápadu, vytváří webovou stránku pomocí programu Thimble a finální projekt následně 
prezentují komisi složené z řad zaměstnanců Telefónica Czech Republic, a.s. 
V listopadu a prosinci 2012 se uskutečnila tři jednodenní pilotní setkání, kterých se zúčastnilo přes 
devadesát studentů českých středních škol. V roce 2013 je v plánu tímto způsobem proškolit dalších 
1 200 studentů.  
 

Minimalizace šikany na školách 

V roce 2012 pokračovala Nadace Telefónica v podpoře programu Minimalizace šikany ve spolupráci 
se sdružením Aisis,  hlavním realizátorem programu. Konkrétně podpořila internetovou poradnu na 
webové stránce www.minimalizacesikany.cz. 

Poradna poskytla odborné konzultace celkem 201 dotazu. Internetová poradna je anonymní a mohou 
se na ni obracet žáci a studenti, kteří se cítí být oběťmi šikany. Poradnu kontaktují i rodiče nebo jiní 
příbuzní, učitelé nebo kdokoliv jiný, kdo má pocit, že se žákovi či studentovi nebo někomu z jeho okolí 
děje něco nepříjemného, ponižujícího. 
 

 

 



19 
 

4B. Technologie pro komunitu  

Jedním z cílů Nadace Telefónica je pomáhat také službami a technologiemi, které poskytuje její 
zřizovatel Telefónica Czech Republic, a.s. Dlouhodobými partnery nadace jsou Linka bezpečí a Linka 
seniorů. 

Linka bezpe čí 116 111 

Nadace oslavila v roce 2012 osmnáctileté generální partnerství s jedinou celostátní bezplatnou 
anonymní linkou důvěry pro děti, které se ocitly v tíživé životní situaci. Je to jediná celostátní 
non-stop anonymní linka na pomoc dětem v krizi. 

V roce 2012 byl podpořen v programu Think Big projekt mladých sklářů z Nového Boru s názvem 
Kasičky pro Linku bezpečí. Díky tomuto projektu získala Linka bezpečí čtyřicet unikátních benefičních 
kasiček. Ty umístila do vybraných hotelových recepcí a výtěžek využila pro úhradu nákladů spojených 
s provozem Linky bezpečí.  

Více o projektu zde: http://o2thinkbig.cz/projekty/detail/842  

Linka senior ů 

Nadace Telefónica i nadále pokračovala v podpoře Linky seniorů, kterou provozuje organizace Elpida, 
o.p.s., s cílem zmenšovat mezigenerační propast. Podpora Linky seniorů trvá již od roku 2008. 

Senioři se mohou na telefonním čísle 800 200 007 svěřit pracovníkům Linky důvěry se svými 
problémy i radostmi a dostává se jim rady a pomoci z oblasti medicíny, práva, psychologie a systému 
sociální podpory. Díky finanční podpoře Nadace Telefónica zůstalo volání na linku bezplatné.  
 
V programu Think Big byl v roce 2012 podpořen projekt The Wall 537 Faces, ve kterém studenti 
střední grafické školy vytvořili mezigenerační projekt, jehož cílem bylo popsat seniorům streetart 
a společnými silami vytvořit unikátní zeď s portréty seniorů. Tento projekt byl v roce 2012 
komunikován Evropskou komisí jako vzorový pro Rok mezigenerační solidarity.  

Více o projektu zde: http://www.o2thinkbig.cz/projekty/detail/1074  

 

4C. Zaměstnanci pomáhají – programy firemního dobrovolnictv í a dárcovství 

Mezi hlavní cíle společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. v oblasti společenské odpovědnosti patří 
vytváření příležitostí pro zaměstnance k aktivnímu zapojení do veřejně prospěšných činností. 
Zaměstnanci se mohou zapojit prostřednictvím mentoringu mladých lidí v projektu Think Big, 
prostřednictvím zaměstnaneckých sbírek, dárcovstvím krve nebo expertními či manuálními aktivitami v 
neziskových organizacích a školách v České republice i zahraničí - věnují svůj čas, schopnosti 
a dovednosti nebo finanční prostředky. 

Každý zaměstnanec má k dispozici tři dny v roce, které může na tyto účely využít, a které mu 
zaměstnavatel plně uhradí. 

V roce 2012 se do dobrovolnických program ů Nadace Telefónica aktivn ě zapojilo celkem 1 842 
zaměstnanc ů, kteří věnovali komunitní pomoci celkem 13 374 hodin v rámci  pracovní doby 
a 10 202 hodin ve svém volném čase.  
 

 

 



20 
 

Mentoring v programu Think Big 

V roce 2012 se stalo 194 zaměstnanců společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. mentorem Think 
Big a vždy po dobu šesti měsíců doprovázeli projektové týmy na cestě jejich projekty.  Před vlastním 
mentorováním tito zaměstnanci vždy projdou školením. Kromě toho 32 zaměstnanců zasedlo v devíti 
regionálních hodnoticích komisích programu a společně s ostatními odborníky vybrali projekty, které 
obdržely finanční podporu. Poskytování know-how zaměstnanců nadace velmi oceňuje a podporuje.  

Mezinárodní dobrovolnický den Telefónica  

Od roku 2010 se Nadace Telefónica připojuje ke globální dobrovolnické aktivitě společnosti 
Telefónica. Každoročně se stovky zaměstnanců stanou na jeden den dobrovolníky v jedné z desítek 
vybraných neziskových organizací po celé České republice. Telefónica Czech Republic, a.s. poskytuje 
těm, kteří chtějí v tento den pomáhat, jeden den volna, který jim plně hradí. 

Již tradičně se na podzim v roce 2012 Mezinárodní dobrovolnický den Telefónica  uskutečnil také 
v České republice, při kterém tentokrát pomáhalo 514 zaměstnanců ve 23 neziskových organizacích.  

Teambuildingy pro dobrou v ěc 

Nadace Telefónica pomáhá od roku 2007 s realizací netradičně pojatých teambuildingů. Zaměstnanci 
jejich prostřednictím  nejen povzbudí "týmového ducha", ale zároveň pomohou vybrané neziskové 
organizaci s potřebnými pracemi, které by jinak složitě zajišťovali.  

V roce 2012 věnovalo tímto způsobem 589 zaměstnanců (dvacet týmů) neziskovým organizacím přes 
4 700 hodin. 

V roce 2012 sv ůj čas darovalo celkem 1 142 zam ěstnanc ů, kte ří strávili pomocí v komunit ě 
23 576 hodin.  

Pomozte své komunit ě 

Nadace Telefónica podporuje zaměstnance Telefónica Czech Republic, a.s., kterým není lhostejná 
komunita, ve které žijí. Pro veřejně prospěšnou organizaci, ve které se zaměstnanci aktivně angažují, 
mohou získat finanční příspěvek až padesát tisíc korun. Dobrovolnickou činnost musí zaměstnanec 
vykonávat dlouhodobě, nejméně šest měsíců. V roce 2012 Nadace Telefónica podpořila 37 
zaměstnanců, jejichž komunitám a organizacím poskytla celkem finanční obnos 600 000 korun. 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

Ilona 
Zárubová 

Ilona plánuje a připravuje 
volnočasové aktivity a 
víkendové akce pro děti z 
Dětského domova Lipová u 
Šluknova. Těchto akcí se 
také Ilona přímo 
účastní.  Finance byly 
využity na úhradu školného 
pro jednoho talentovaného 

Dětský domov a Školní 
jídelna, Lipová u Šluknova, 
příspěvková organizace 

50 000 Kč 



21 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

chlapce na Taneční 
konzervatoři v Praze. 

  Josef 
Vodička 

Posláním ČČK je zejména 
předcházet a zmírňovat 
utrpení, chránit zdraví, 
život a úctu k lidské bytosti. 
Josef zde bezplatně 
pomáhám s výběrem 
vhodného technického 
zařízení. Finance byly 
využity na pokrytí nákladů s 
projektem „Koně jsou naši 
kamarádi“, který je 
zaměřen na víkendové 
hipoterapeutické pobyty 

Místní skupina ČČK Ústí 
nad Labem 

35 000 Kč 

Dagmar 
Bendová 

Dagmar spolupracuje s 
organizací Kolpingova 
rodina Smečno převážně v 
rámci projektu Podpora 
rodin s onemocněním SMA. 
Finanční prostředky byly 
využity na náklady spojené 
s víkendovým psycho-
rehabilitačním pobytem, 
který nejsou schopny 
rodiny hradit z vlastních 
prostředků.  

Kolpingova rodina Smečno 30 000 Kč 

Radovan 
Debnár 

Domov Ráček pečuje o 27 
osob s mentálním a 
tělesným postížením. 
Radovan pomáhá jako 
asistent hlavně při 
sportovních akcích a na 
rehabilitačních pobytech, 
také pomáhá drobnými 
údržbářskými a 
administrativními pracemi. 
Finanční prostředky využili 
na výměnu oken v 
chráněném bytě.  

Domov Ráček o.p.s. 
Rakovník 

30 000 Kč 



22 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

Markéta 
Collerová 

Domov Sue Ryder 
poskytuje seniorům laskavé 
a klidné prostředí, ve 
kterém jim poskytuje 
komplexní ošetřovatelskou 
a sociální péči. Markéta se 
orientuje převážně na 
jednorázovou pomoc při 
organizaci kulturních a 
benefičních akcí 
pořádaných domovem. 
Finanční prosdředky byly 
využity na nákup nábytku 
na pokoje klientů a do 
společenských prostor  

Domov Sue Ryder, o.p.s 30 000 Kč 

Jaroslava 
Trmalová 

BlueLand bylo založeno na 
podporu a rozvoj 
vysokohorských oblastí 
Himálaje. Těžké životní 
podmínky vysoko v horách 
často neumožňují dětem 
dosáhnout ani základního 
vzdělání. Jaroslava pomáhá 
jako koordinátorka 
projektu zázemí v ČR. 
Finanční prostředky byly 
využity na dostavění solární 
elektrárny pro chod 
základní školy a případně 
na dovybavení této školy. 

Občanské sdružení 
BlueLand 

30 000 Kč 

Tomáš Grygar 

ŽEBŘÍK je nezisková 
organizace aktivně 
pomáhající spoluobčanům s 
handicapem. Tomáš se 
účastní na dobrovolnických 
dnech při stavebních 
úpravách prostor Žebříkova 
obchodu a hlavně 
přestavbě objektu denního 
stacionáře. Finanční 
prostředky využili na 

ŽEBŘÍK obecně prospěšná 
společnost 

30 000 Kč 



23 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

dostavbu denního 
stacionáře. 

Jiří Domanský 

Sdružení Autistik podporuje 
děti a mládé lidi, kteří trpí 
poruchou autistického 
spektra. Jiří v organizaci již 
dlouhodobě vede projekty 
financované ze státních 
financí. Z financí byl 
uhrazen rekondiční pobyt 
občanů postižených 
autismem. 

Občanské sdružení 
AUTISTIK 

20 000 Kč 

Jana 
Vongreyová 

OPU nabízí pomoc 
uprchlíkům a cizincům ze 
třetích zemí, kteří se ocitli 
ve složité životní situaci. 
Jana pomáhá na 
víkendových výjezdech do 
zařízení pro cizince a do 
dětského domova pro děti 
cizinců. Finanční prostředky 
byly využity na úhradu 
nákladů spojených s 
výjezdy a pomoci pro 
uprchlíky.  

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. 

20 000 Kč 

Tomáš Sabol 

Denní stacionář 
Mraveneček se svou 
činností snaží skrze 
individuální péči o osobu s 
mentálním postižením 
naplnit její životní potenciál 
a zároveň poskytnout 
rodinám prostor pro 
oddych a načerpání sil. 
Tomáš je aktivním 
dobrovolníkem, který 
každoročně připravuje 
benefičním fotbalý turnaj a 
věnuje se sháněním 
sponzorů. 

Charita opava - 
Mraveneček 

20 000 Kč 



24 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

Jitka Volková 

Prostřednictvím výuky 
plavání v rámci celoročního 
programu a týdenních 
pobytových akcích, 
KONTAKT bB motivuje 
osoby se zdravotním 
postižením k aktivnímu a 
plnohodnotnému způsobu 
života. Jitka pomáhám 
organizaci získávat finanční 
prostředky a od roku 2008 
každoročně v únoru pořádá 
dobročinnou aukci různých 
předmětů. Finanční 
prostředky byly využity na 
pobytovou akci v 
plaveckém areálu ve 
Strakonicích. 

Kontakt BB 20 000 Kč 

Magdaléna 
Bystroňová 

Adra pomáhá v sociálních 
zařízení, osamělým a 
nemocným dětem, 
seniorům a zdravotně 
postiženým osobám. 
Magdaléna pořádá 
každoročně charitativní 
burzy. Finace využili na 
podporu dobrovolnických 
programů DC ADRA a 
zkvalitnění zázemí . 

o.s. ADRA  - Dobrovolnické 
centrum ADRA Ostrava 

20 000 Kč 

Martin Vízek 

Mladí lidé bez rodinného 
zázemí se musí postavit na 
vlastní nohy dříve, než jsou 
na to připraveni. 
Rozmarýna je vede k 
samostatnosti a 
odpovědnosti za vlastní 
život. Martin 
sprostředkovává 
poradenství v oblasti ICT a 
správu ICT.  Finanční 
prostředky byly použity na 

Rozmarýna obecně 
prospěšná společnost 

20 000 Kč 



25 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

akci AFRICKÉ ODPOLEDNE v 
dětském domově 
Kašperské hory.  

Martina 
Bartůšková 

Hlavní činností Záchranné 
brigády je výcvik 
záchranných psů, 
specializovaný na 
vyhledávání živých i 
neživých osob v sutinách, 
ve volných i těžce 
prostupných terénech, 
štolách, vodních plochách, 
případně i na lavinovém 
poli. Martina se zabývá 
specializovaným výcvikem 
záchranného psa. Finanční 
prostředky byly využity pro 
nákup ochranných a 
potřebných pomůcek. 

Záchranná brigáda 
kynologů Praha 

15 000 Kč 

Radek Hladík 

Lékořice je zaměřena na 
přípravu kvalifikovaných 
dobrovolníků, kteří pak 
docházejí za dětskými i 
dospělými pacienty, aby jim 
zpříjemnili dobu pobytu na 
lůžku. Dobrovolnický 
program funguje ve 
Fakultní nemocnici 
Královské Vinohrady na 
klinikách neurologie, 
onkologie, LDN, dětská 
popáleninová klinika, 
dětská úrazová ambulance. 
Radek pomáhá na oddělení 
LDN. Získané finanční 
prostředky byly použity na 
uspořádání akcí spojených s 
prezentací naší 
dobrovolnické práce ve 
FNKV. 

Občanské sdružení 
Lékořice 

10 000 Kč 

Václav Dušek Cílem Asociace je Asociace malých debrujárů 10 000 Kč 



26 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

popularizace vědy, 
techniky, fyziky a chemie. 
Václav je jsem vedoucím 
základního článku a to 
klubu malých debrujárů. 
Finanční prostředky byly 
použity na spotřební 
materiál na pokusy. 

ČR, o.s. 

Miroslav 
Wedlich 

Díky pomoci Miroslava a 
jeho kolegů mohou děti se 
zdravotním znevýhodněním 
zakusit pocit vítězství při 
bowlingu. Touto cestou 
jsou také integrováni do 
společnosti jejich 
vrstevníků. Finance byly 
využity na náklady spojené 
s pronájmem bowlingových 
drach po dobu jednoho 
roku. 

TJ Lokomotiva Ústí nad 
Labem, o.s.  

10 000 Kč 

Jiří Ballada 

Dobročinná organizace se 
zaměřuje na udržování 
starých tradic a zvyků a 
dlouhodobě poskytuje 
zázemí ve svém objektu 
osobám se zdravotním 
postižením a 
diabetikům.  Organizace má 
nyní 80 členů s průměrným 
věkem 72 let. Jiří pomáhá 
na opravách baráčnické 
rychty, s finančními 
sbírkami a přípravuje, 
kontroluje plán 
hospodaření. Finance 
využili na rekonstrukci 
podlahy a střechy. 

Vlastenecko dobročinná 
obec baráčníků Nové 
Strašecí 

10 000 Kč 

Pavel Rollo 

Junák se podílí na výchově 
mládeže od šesti do 
osmnácti let. Pavel Pavel 
má na starosti celkovou 

Junák, svaz skautů a 
skautek ČR středisko 
214.14 Psohlavci Český 
Brod 

10 000 Kč 



27 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

organizaci chodu 
skautského střediska. 
Finanční prostředky byly 
využity na nákup 
sportovních a tábornických 
potřeb. 

Pavel Horák 

SK HARMONY se věnuje 
dětem ve věku 7 - 15 let. 
Největší aktivitou je letní 
dětský tábor na Šumavě. 
Letního tábora se účastní i 
děti z dětských domovů a 
děti se sluchovým 
postižením. Pavel  pomáhá 
s komunikací s rodiči dětí,a 
také zastupuje organizaci 
před orgány veřejné moci. 
Finanční prostředky využili 
na částečnou opravu zděné 
pece. 

Sportovní klub HARMONY 10 000 Kč 

Lukáš Anděl 

Cílem organizace Pravula 
jsou vzdělávací akce pro 
budoucí vůdce dětských 
oddílů. Lukáš přednáší v 
oblasti Vedení oddílu, 
Metodika skautské výchovy 
a Táboření a zárověň je ve 
vedení centra. Finanční 
prostředky využili na nákup 
vybavení pro organizování 
vzdělávacích akcí. 

Centrum vzdělávání 
Parvula 

10 000 Kč 

Daniela 
Mauleon 
Davidova 

Mateřské centrum 
umožňuje dětem přístupu k 
jazykovému vzdělání , a 
pomáhá vzdělávat matky 
na materske a rodicovske 
dovolene. Daniela vede 
cviceni pro maminky s 
nejmensimi detmi, s 
batolaty, organizuje cvicení 
pro maminky s hlidanim 

Mateřské centrum Indian 10 000 Kč 



28 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

deti, učí anglictinu a 
nemcinu jak deti, tak jejich 
rodice. Finanční prostředy 
byly využity na úpravu 
prostoru pro volnočasové-
vzdělávací aktivity.  

Jaroslav 
Šedivý 

Sdružení hasičů pomáhá s 
ochranou života a zdraví 
občanů a majetku před 
požáry a při poskytování 
pomoci při živelných 
pohromách. Jaroslav 
zajišťuje chod celé 
organizace, zajišťuje 
podporu a propagaci a 
aktivit. Jedním z jeho úkolů 
je také získávání nových 
členů do řad hasičů. 
Získané finanční prostředky 
věnovali na další podporu 
činnosti mladých hasičů, 
zejména nákup výzbroje 
pro požární sport. 

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Sbor 
dobrovolných hasičů 
Dobrá Voda 

10 000 Kč 

Petr Eštvan 

TJ Sokol zajištuje veškeré 
sportovní a částečně i 
kulturni akce ve své obci. 
Petr pomáhá pořádat nejen 
sportovní akce, ale i 
kulturní. Dále pomáhá s 
údržbou sportovního 
areálu. Finanční prostředky 
byly použity na další 
budování a provoz našeho 
sportovního areálu. 

Tělocvičná Jednota Sokol 
Dub nad Moravou 

10 000 Kč 

Vladimír 
Běhal 

Dům dětí a mládeže je 
střediskem pro volný čas 
dětí a mládeže. Zajištuje 
výchovnou, vzdělávací a 
rekreační činnost pro děti 
na Praze 10. Vladimír se 
věnuji výchově dětí jako 

Dům dětí a mládeže - Dům 
UM 

10 000 Kč 



29 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

lektor. Finanční prostředky 
využili na nákup měřících 
přístrojů, elektronických 
stavebnic , nářadí a 
součástek. 

Slavoj Horák 

Klub se orientuje 
především na práci s 
mládeží. Kromě vlastní 
výuky fotbalu se 
zaměřujeme na výchovu 
svěřenců k nesobeckosti a 
týmové spolupráci. Slavoj 
pracuje v klubu jako trenér 
mladších elévů. Šéftrenér 
mládeže. Jednatel 
společnosti. Ekonom. 
Webmaster. Finanční 
prostředky byly využity na 
nákup tréninkové vybavení 
elévů a žáků. 

FK Černilov 10 000 Kč 

Marek 
Neuman 

Kondor sk. Odvážných je 
nezisková organizace, jejíž 
hlavní činností je 
organizování 
volnočasových aktivit dětí a 
mládeže. Marek již několik 
let zastává funkci 
hospodáře skupiny a 
oddílového vedoucího. Z 
finančních prostředků 
zabezpečí fungování letních 
táborů, zejména pořízení 
nových tee-pee. 

Kondor, sk. Odvážných 10 000 Kč 

Tomáš Vilím 

PSS je vzdělávací projekt 
jehož studenti rozvíjejí své 
argumentační a rétorické 
schopnosti, učí se pracovat 
s internetovými zdroji a 
interakcí se zajímavými 
hosty i mezi sebou 
přispívají k vytváření aktivní 

Asociace pro mezinárodní 
otázky - Pražský 
studentský summit 

10 000 Kč 



30 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

občanské společnosti. 
Tomáš zde působí jako 
odborný poradce projektu, 
vede přednášky a školení 
pro studenty a pomáhá s 
celkovou organizací. 
Finanční prostředky využili 
k pronájmu prostorů pro 
konání pěti přípravných 
setkání.  

Aleš Vokoun 

Hlavní činností sdružení je 
záchrana Nebovidské tvrze, 
její oprava do 
provozuschopného stavu a 
její využití pro pořádání 
kulturních a společenských 
akcí. Aleš pomáhá na 
opravách trvze a finanční 
prostředky využijí na 
zastřešení.  

Občanského sdružení 
Nebovidská tvrz 

10 000 Kč 

Daniela 
Řežábková 

Taneční skupina Paprsek 
nabízí dětem od 2 let 
kvalitní a bezpečnou 
alternativu pro trávení 
volného času. Daniela zde 
pracuje jako trenérka a 
členka vedení skupiny. 
Finanční prostředky využili 
na nákup kostýmů na 
taneční vystoupení a na 
zajištění dětských akcí. 

Talentárium, o.s. - Taneční 
divize Paprsek 

10 000 Kč 

Václav Čížek 

TJ Sokol Cítov je 
sportovním klubem 
(sdružením), který své 
aktivity rozvijí ve sportovní 
oblasti a to zejména ve 
fotbale, ale i v pořádání 
různých společenských akcí 
a akcí pro děti. Václav 
pracuje jako vedoucím 
týmu žáků, je členem 

TJ Sokol Cítov 10 000 Kč 



31 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

revizní komise, pomáhá s 
údržbou areálu a také s 
přípravou a pořádáním 
společenských akcí. 
Finanční prostředky využili 
na nákup dresů pro mladší 
přípravku a část na obměnu 
zastaralého vybavení 
skladu. 

Jaromír Liška 

MC pomáhat matkám na 
mateřské dovolené 
překonávat pocit sociální 
izolace a nabízet možnost 
seberealizace, poskytnout 
prostor pro vzájemná 
setkávání a předávání 
zkušeností dětem i celým 
rodinám. Jaromír zde 
pracuje jako technický 
provozní, řidič a zásobovač. 
Finanční prostředky použili 
na dovybavení kuchyně a 
na zakoupení 
dataprojektoru. 

Rodinné a mateřské 
centrum Sluníčko 
zřizovatel:Římskokatolická 
farnost Moravská Třebová 

10 000 Kč 

Jirků Petra  

Jedná se o sdružení,  které 
se zaměřuje na děti a 
mládež a podporuje jejich 
jezdecký sportovní talent, 
zároveň umožňuje dětem 
naučit se jezdit na koni. 
Petra pomáhá s realizací a 
přípravou tréninků, soutěží 
a hobby závodů pro děti, 
také shání různé 
sponzorské dary. Za získané 
finance vybudují zázemí 
pro děti a mládež. 

JK Libertas 10 000 Kč 

Lenka 
Vajtrová 

Klub sdružuje mládež a děti 
od 12 let. Členové klubu 
mají možnost pod vedením 
zkušených jezdců a trenérů 

Jezdecký klub Dolní dvůr 
Wrobel 

10 000 Kč 



32 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

získat jezdeckou licenci. 
Klub vede děti k 
zodpovědnosti a 
samostatnosti, učí děti 
sebejistotě a zároveň 
schopnosti nezištně 
pomáhat. Lenka pomáhá 
při hledání a oslovování 
sponzorů, zajišťování 
propagace klubu, pomáhá i 
s péče o koně a celkově s 
provozem klubu. Finanční 
prostředky využili na nákup 
skokového materiálu. 

Jan Rottr 

Jedná se o skupinu, která 
obsahuje dva dětské oddíly, 
tzn. poslání je rozvíjet 
psychické i fyzické 
schopnosti dětí a 
poskytnout jim 
smysluplnou činnost ve 
volném čase. Jan zde 
pracuje jako oddílový 
vedoucí. Finanční 
prostředky použili na nákup 
nových kvalitních a lehkých 
stanů. 

1. Pionýrská skupina 
Podskaláci 

10 000 Kč 

Jaroslav Brož 

Hlavním cílem sboru je 
pomáhat druhým při 
záchraně majetků a životů, 
podpora kultury v obci, 
organizování dětí a jejich 
příprava na celostátní hru 
Plamen. Jaroslav je členem 
od roku 2009 a aktivně se 
zapojuje do dění sboru. 
Finanční prostředky využili 
na doplnění materiálu pro 
dětské družstvo a na 
doplnění výzbroje zásahové 
jednotky. 

Sbor dobrovolných hasičů 
v Rynárci 

10 000 Kč 



33 
 

Jméno a 

příjmení 

dobrovolníka 

z Telefónicy 

Czech 

Republic, a.s. 

Popis činnosti 

dobrovolníka a využití 

získaného grantu 

Název organizace 

Získaný 

grant pro 

veřejně 

prospěšnou 

organizaci 

Petra 
Satrapová 

Centrum poskytuje zázemí 
pro pravidelné setkávání 
dětí a mládeže. Petra 
pomáhá s jednáním se 
zastupiteli města, Úřadem 
práce, Krajskou hygienickou 
stanicí, Živnostenským 
úřadem. Dále pomáhá s 
fundraisingem a oslovuje 
rodiče, přípravuje výběrová 
řízení vychovatelek a 
pomocného personálu. 
Finanční prostředky využili 
na provoz centra.  

Centrum Pyšely, o.p.s. 10 000 Kč 

 

Pomoc lidem v nouzi a finan ční sbírky zam ěstnanc ů 

Nadace Telefónica od roku 2007 organizuje různé finanční sbírky. Pomocí jednoduchého procesu 
(stržení finanční částky ze mzdy) mohou zaměstnanci podpořit několik projektů. Od dlouhodobé 
podpory Linky bezpečí a Linky seniorů, přes pomoc konkrétním osobám s postižením až po sbírky při 
mimořádných událostech a katastrofách.  

Díky své solidaritě tak zaměstnanci usnadnili v roce 2012 život 31 lidem v rámci sbírky Pomoc lidem v 
nouzi. Příspěvkem ve výši  476 764 korun jim umožnili nakoupit nezbytné zdravotnické pomůcky. 

 

  

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

Linka
bezpečí

Linka
seniorů

Lidé v nouzi Pro Nino Think Big Chráněné
dílny

Finanční dary zaměstnanců v roce 

2012 v Kč



34 
 

Trhy chrán ěných dílen  

Na velikonočních a vánočních trzích, které Nadace Telefónica pořádala v jedenácti budovách 
společnosti po celé České republice, nabízely zaměstnancům zástupci chráněných dílen produkty 
vyrobené lidmi se zdravotním znevýhodněním. Přes padesát dílen získalo díky nákupům zaměstnanců 
společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. více než 400 000 Kč. 

Globální dobrovolnický program Proni ňo 

Dobrovolnické aktivity překročily i v roce 2012 hranice České republiky. Tři zaměstnanci 
ze společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. se zapojili do mezinárodního dobrovolnického 
programu Proniño, který skupina společnost Telefónica dlouhodobě realizuje v zemích Latinské 
Ameriky. 

V Latinské Americe žije více než čtrnáct milionů dětí, které jsou nuceny pracovat. S pomocí 
a podporou programu Proniño už více než 190 000 dětí ze třinácti zemí získalo potřebné vzdělání 
a možnost chodit do školy. Celkem devadesát dobrovolníků ze všech zemí, kde skupina Telefónica 
Czech Republic, a.s. působí, pomáhalo v roce 2012 v Ekvádoru, Brazílii, Guatemale, Argentině 
a Kolumbii. Měli za úkol co nejsmysluplnějším způsobem vyplnit volný čas dětí, které by jinak 
po škole byly nuceny pracovat. 

Na tuto pomoc zaměstnanci čerpali svou dovolenou a každý takto věnoval přes 336 hodin svého 
volného času. 

Daruj krev s Nadací O2 

V roce 2012 proběhla i tradiční dobrovolná dárcovství krve v prostorách společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s. V průběhu čtyř dárcovských dní se zapojilo celkem 120 zaměstnanců (někteří 
i opakovaně) kteří darovali přes devadesát osm litrů krve. Partnerem projektu Daruj krev s Nadací O2 
je Ústřední vojenská nemocnice Střešovice. Nadace plánuje v projektu pokračovat i v roce 2013. 

 

5. Poděkování partner ům a dárc ům 
 

ZŘIZOVATEL A ŠTĚDRÝ DÁRCE  
 

• Telefónica Czech Republic, a.s. 
 
PARTNEŘI A DÁRCI 
 

• Fundación Telefónica España za finanční podporu programu Think Big 
• Nadace rozvoje ob čanské spole čnosti za partnerství a spolupráci na programu Think Big 
• Prázdninová škola Lipnice  za partnerství a spolupráci v programu Think Big 
• Aisis o.s., řediteli Milanovi Kotíkovi za spolupráci v projektu Minimalizace šikany 
• Ernst & Young Audit, s.r.o.  oficiální auditor Nadace Telefónica  
• Vydavatelství Mafra  za přípravu článků a realizaci speciální přílohy Lidových novin 

k programu Think Big, speciální poděkování redaktorkám paní Juditě Matyášové a Aleně 
Červenkové 

• Česká televize a Ó čkoTV za spolupráci v programu Think Big 
• Agenturám VCCP za kreativní zpracování mediální kampaně programu Think Big 
• Agentu ře ZenithOptiMedia za vyjednání mediálního prostoru v rámci kampaně Think Big 
• BULLFILL za dokumentárni filmy o projektech Think Big  
• EtNetera, a.s. za realizaci webové stránky www.o2thinkbig.cz 
• BrandzFriends za aplikace na Facebookové stránce programu Think Big 



35 
 

• Simple Sample, Astron Print a Astron Studio za přípravu tiskových materiálů a samotný 
tisk  

• Bison and Rose za PR podporu nadace a jejích programů 
 

Děkujeme dále všem příjemcům nadačních příspěvků za realizaci jejich projektů. 

Děkujeme všem zaměstnancům společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., kteří přispěli na činnost 
nadace v roce 2012 a podíleli se na jejích projektech.  
 

6. Účetní závěrka k 31. prosinci 2012 
7. Zpráva auditora 
 
8. Kontakt 

 
Nadace Telefónica  
Za Brumlovkou 266/2 
140 22 Praha 4 - Michle 
e-mail: info@nadaceo2.cz 
IČ: 26700000 
Bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1 
Číslo účtu: 4091215004/2700 
www.nadacetelefonica.cz 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Nadace Telefónica 

 

 

 

Účetní závěrka a zpráva auditora za rok končící 31. prosince 2012 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (1) 

1. Všeobecné informace  

Nadace Telefónica (dále „Nadace“) byla zřízena zakládací (nadační) listinou ve formě notářského zápisu dne 

24. dubna 2002. Jediným zřizovatelem Nadace byla společnost Eurotel Praha, spol. s r.o., která v roce 2006 zanikla 

sloučením se společností ČESKÝ TELECOM, a.s. a následně došlo ke změně názvu této společnosti na Telefónica 

Czech Republic, a.s. Nyní je tedy jediným zřizovatelem Nadace společnost Telefónica Czech Republic, a.s. Nadace 

byla dne 29. května 2002 zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, v oddílu N, vložka 

450.   Sídlo Nadace je v Praze 4 – Michle, Za Brumlovkou 266/2.  

Dne 21. srpna 2012 odstoupil z funkce Revizora Nadace pan Martin Klímek. Zřizovatel Nadace navrhl jmenovat 

novým revizorem pana Michala Ondrušku. Pan Michal Ondrušek byl správní radou Nadace jmenován do funkce 

Revizora Nadace dne 21. srpna 2012. K žádným dalším personálním změnám ve správní radě Nadace v roce 2012 

nedošlo. 

Hlavním posláním Nadace je podpora projektů, které přispívají ke zlepšování duševního i tělesného rozvoje dětí 

a mládeže. Nadace dále přispívá k rozvoji a ochraně prostředí a komunit, ve kterých žijeme. Prostřednictvím 

technologií, služeb a duševního vlastnictví společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. podporujeme také projekty 

ze sociální oblasti s cílem vyrovnávat šance u dalších znevýhodněných skupin a jednotlivců. 

 

2. Orgány Nadace 

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2012: 

 

předseda: Ing. Dana Dvořáková, MBA  

  den vzniku funkce: 29. června 2011   

  den vzniku členství: 29. června 2011   

   

místopředseda: Mgr. Martin Kovář, Ph.D. 

  den vzniku funkce: 10. srpna 2004 

 den vzniku členství: 29. května 2002 

 

člen: Mgr. Jitka Volková  

 den vzniku členství: 2. února 2009  

 

člen: Ing. Martin Bek  

 den vzniku členství: 1. července 2004  

   

člen: PhDr. Jaroslav Šturma  

 den vzniku členství: 29. května 2002  

 

člen: Pavel Kříž 

 den vzniku členství: 29. května 2002  

   

člen: Stanislava Paulsen  

 den vzniku členství: 15. listopadu 2010 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (2) 

Orgány Nadace (pokračování) 

 

člen: JUDr. Jakub Chytil 

 den vzniku členství: 5. října 2006 

 

člen: Mgr. Ctirad Lolek  

 den vzniku členství: 6. prosince 2011  

 

 

Jménem Nadace jednají navenek předseda a místopředseda správní rady samostatně a samostatně také stvrzují 

všechny dokumenty a smlouvy svými podpisy. 

 

 

Revizor Nadace k 31. prosinci 2012: 

 

Revizor: Michal Ondrušek 

  den vzniku funkce: 21. srpna 2012 

  

 

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu a v letech 2012 a 2011 jim 

nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky. 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (3) 

3. Účetní postupy 

a) Základní zásady vedení účetnictví 

 

Nadace vedla v účetním období roku 2012, resp. 2011, účetnictví v souladu s účetními metodami a účetními 

postupy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném pro rok 2012, resp. 2011, 

a Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 

v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro rok 2012, resp. 2011, a v jejich mezích Českými účetními 

standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání.  

Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen. Výkazy účetní závěrky a částky uvedené v příloze 

jsou zaokrouhleny na tisíce korun českých, není-li uvedeno jinak. V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny 

postupy, které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů. 

Účetní období Nadace se shoduje s kalendářním rokem.  

 

Nadace neuskutečňovala v letech 2012 a 2011 žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek ani závazky 

v cizí měně. 

  

b)  Nadační dary 

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací a dárci. Nadační dary jsou 

posuzovány individuálně dle jejich účelu uvedeného v darovací smlouvě. 

 

Přijaté nadační dary určené na poskytování nadačních příspěvků a na provoz Nadace jsou účtovány do fondů 

nadačních darů.  

 

Nepeněžní nadační dary získané formou bezplatně poskytnutých služeb jsou účtovány do výnosů.  

 

Podle statutu Nadace celkové roční náklady související s provozem Nadace nesmí převýšit 30 % hodnoty ročně 

vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků. 

 

c)  Nadační příspěvky 

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací a příjemci nadačních 

příspěvků. 

Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků.  

d) Sledování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady Nadace jsou sledovány odděleně za jednotlivé činnosti, které jsou posláním Nadace v souladu 

s jejím statutem. Tyto výnosy a náklady jsou vykazovány v rámci hlavní činnosti Nadace. Odděleně jsou zároveň 

sledovány náklady na správu Nadace. 

 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (4) 

e) Následné události 

Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem, a okamžikem sestavení účetní závěrky je zachycen 

v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující důkazy o podmínkách, které existovaly 

k rozvahovému dni.  

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky dojde k významným událostem 

zohledňujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze, 

ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (5) 

4. Hmotný a nehmotný majetek 

O dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se účtuje, pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok 

a pořizovací cena převyšuje u hmotného majetku 40 tis. Kč za položku a u nehmotného majetku 60 tis. Kč 

za položku. Pokud pořízený hmotný nebo nehmotný majetek nesplňuje tato kritéria, jeho pořizovací cena je 

účtována v plné výši do nákladů v období, kdy byl pořízen. Aktiva získaná formou daru jsou vykázána 

v reprodukční pořizovací ceně k datu převzetí příslušného majetku. 

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby 

životnosti následujícím způsobem: 

Propagační předměty dlouhodobé povahy  3 roky 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů.  

 

Přehled dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Pořizovací cena 

  1. ledna 2012 Přírůstky Vyřazení 31. prosince 2012 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Software 864 0 0 864 

Celkem 864 0 0 864 

 

Oprávky 

  1. ledna 2012 Přírůstky Vyřazení 31. prosince 2012 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Software 0 288 0 288 

Celkem 0 288 0 288 

 

V prosinci 2011 zařadila Nadace do užívání nově vytvořenou webovou aplikaci související s víceletým programem 

Think Big. V souladu s účetními předpisy je tento nehmotný majetek odpisován od ledna 2012 po dobu 36 měsíců.     

V roce 2012 a 2011 Nadace využívala za účelem zajištění svých provozních potřeb movitý majetek a nebytové 

prostory na základě uzavřených nájemních a podnájemních smluv. 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (6) 

5. Vlastní zdroje 

 

a) Vlastní jmění 

Vlastní jmění ve výši 1 424 tis. Kč je tvořeno peněžitým vkladem zřizovatele do Nadace při jejím zřízení ve výši 

500 tis. Kč a bezúplatně nabytým dlouhodobým majetkem ve výši 924 tis. Kč. Peněžitá část vlastního jmění byla 

v letech 2012 a 2011 složena na zvláštním účtu u banky. S vlastním jměním lze disponovat, včetně změn jeho 

věcné skladby, avšak pouze v souladu s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře. 

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích 

  
  Vlastní 

jmění 
(tis. Kč) 

Fondy 
(tis. Kč) 

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč) 

Vlastní 
zdroje 
celkem 
(tis. Kč) 

Stav k 1. lednu 2012 1 424 1 981 0 3 405 

Přijaté nadační dary 0 44 160 0 44 160 

Převod ostatních výnosů do fondů 0 11 0 11 

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2012 0 -19 297 0 -19 297 

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2011 0 -3 020 0 -3 020 

Zúčtování fondů 0 -20 825 0 -20 825 

Stav k 31. prosinci 2012 1 424    3 010 0    4 434 

     

  
  

Vlastní 
jmění 

(tis. Kč) 

Fondy 
(tis. Kč) 

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč) 

Vlastní 
zdroje 
celkem 
(tis. Kč) 

Stav k 1. lednu 2011 560 5 810 0 6 370 

Přijaté nadační dary 864 23 612 0 24 476 

Převod ostatních výnosů do fondů 0 10 0 10 

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2011 0  -16 658 0 -16 658 

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2010 0 -3 395 0 -3 395 

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2009 0 -80 0 -80 

Nepeněžní příspěvky poskytnuté v r. 2011 0 -1 500 0  -1 500 

Zúčtování fondů 0 -5 818             0 -5  818 

Stav k 31. prosinci 2011 1 424 1 981 0 3 405 

 

c) Nadační příspěvky  

V průběhu roku 2012 rozhodla Nadace o poskytnutí nadačních příspěvků z prostředků Nadace v peněžní formě 

ve výši 20 674 tis. Kč (v roce 2011: 19 678 tis. Kč). Následně byly v roce 2012 uzavřeny příslušné darovací 

smlouvy a byly Nadací vyplaceny nadační příspěvky ve výši 19 297 tis. Kč. V roce 2012 byly zároveň vyplaceny 

nadační příspěvky z roku 2011 ve výši 3 020 tis. Kč. 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (7) 

Nadační příspěvky v roce 2012 a 2011 byly rozděleny do následujících skupin:  

Nadační příspěvky 2012 
Nadační 

příspěvky 
r. 2012 (tis. Kč) 

Uhrazeno 
v r. 2012 (tis. Kč) 

Zbývá uhradit 
v r. 2013 
(tis. Kč) 

Program Think Big 18 000 16 875 1 125 

Minimalizace šikany 100 0 100 

Linka bezpečí 641 641 0 

Linka seniorů 833 833 0 

Projekt Pomoc lidem v nouzi 410 278 132 

Projekt Pomozte své komunitě 550 530 20 

Ostatní nadační příspěvky 140 140 0  
Celkem 20 674 19 297 1 377  

    

Nadační příspěvky 2011 

Nadační 
příspěvky 

r. 2011 

Uhrazeno  
v r. 2011 

Uhrazeno  
v r. 2012 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Program Think Big 14 000 11 500 2 500 

Minimalizace šikany 1 500 1 000 500 

Linka bezpečí 920 920 0 

Linka seniorů 1 413 1 413 0 

Projekt Pomoc lidem v nouzi 509  489 20 

Projekt Emergency 918 918 0 

Projekt Pomozte své komunitě 400 400 0 

Ostatní nadační příspěvky 1 518 1 518 0  
Celkem 21 178 18 158 3 020  

 

Program Think Big 

V roce 2012 pokračovala Nadace v sociálním programu Think Big. 

Cílem dlouhodobého programu je podpora neformálních skupin mladých lidí ve věku od 13 do 26 let při realizaci 

jejich nápadů a projektů, kterými chtějí něco změnit, zlepšit nebo vytvořit ve svém okolí.  

Do programu Think Big se ve druhém kole vyhlášeném na konci roku 2011 přihlásilo 376 projektů. Hodnotící 

komise vybraly 130 z nich. Mladí lidé realizovali projekty v průběhu šesti měsíců od března do září 2012. Nadace 

v tomto grantovém kole rozdělila mezi projekty mladých lidí necelých 7,5 milionů korun.  

Ve třetí vlně grantového programu, která byla spuštěna v květnu 2012, obdržela Nadace 397 přihlášek, podporu 

na realizaci projektu získalo 174 mladých týmů. Nadace mezi ně rozdělila přes 9 milionů korun.  

Čtvrtou grantovou vlnu programu Think Big vyhlásila Nadace na podzim 2012 a obdržela 484 přihlášek. Realizace 

těchto projektů proběhne opět na jaře 2013. 

Podpořené projekty Nadace celoročně prezentovala na internetových stránkách www.o2thinkbig.cz, dále 

na facebookových stránkách programu a v dalších online i tištěných médiích. V rámci projektu vznikly také tři 

dokumenty o úspěšných sedmi projektech, které na podzim odvysílala Česká televize.  



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (8) 

Program Think Big a jeho vybraní absolventi měli příležitost se prezentovat i v zahraničí na berlínské Campus 

Party a pittsburgské konferenci One Young World. 

 

Program Think Big School 

V závěru roku 2012 spustila společnost Telefónica ČR nový program na podporu mladých lidí s názvem Think Big 

School. Think Big School je interaktivní den připravený pro studenty druhých a třetích ročníků středních škol, který 

má za cíl podpořit jejich podnikavého ducha, sebevědomí, orientaci v současném světě digitálních technologií 

a důvěru ve vlastní nápady. Studenti mají možnost získat pod vedením dobrovolníků z řad zaměstnanců Telefónica 

ČR cenné zkušenosti a dovednosti z oblasti projektového řízení a týmové spolupráce. V průběhu dne studenti 

v týmech pracují na nápadu, vytváří webovou stránku pomocí programu Thimble a finální projekt následně 

prezentují komisi složené opět z řad zaměstnanců Telefónica ČR. 

V listopadu a prosinci 2012 se uskutečnily tři jednodenní pilotní setkání, kterých se zúčastnilo přes 90 studentů 

českých středních škol. V roce 2013 je v plánu tímto způsobem proškolit dalších 1200 studentů.  

Linka bezpečí 116 111 

Nadace oslavila 18 leté generální partnerství s jedinou celostátní bezplatnou anonymní linkou důvěry pro děti, které 

se ocitly v tíživých životních situacích. V roce 2012 byl podpořen v programu Think Big projekt mladých sklářů 

z Nového Boru s názvem Kasičky pro Linku bezpečí. Díky tomuto projektu získala Linka bezpečí 40 unikátních 

benefičních kasiček, které umístila do hotelových recepcí a výtěžek využila pro úhradu nákladů spojených 

s provozem Linky bezpečí. 

 

Linka seniorů 

Nadace i nadále pokračovala v podpoře Linky seniorů, provozované organizací Elpida o.p.s. Senioři se mohli 

na telefonním čísle 800 200 007 svěřit pracovníkům linky důvěry se svými problémy i radostmi a dostalo se jim 

rady a pomoci z oblasti medicíny, práva, psychologie a systému sociální podpory. Díky finanční podpoře Nadace 

zůstalo volání na linku bezplatné. V programu Think Big byl v roce 2012 podpořen projekt The Wall 537 Faces, 

ve kterém studenti střední grafické školy vytvořili mezigenerační projekt, jehož cílem bylo popsat seniorům 

streetart a společnými silami vytvořit unikátní zeď s portréty seniorů. Tento projekt byl v roce 2012 komunikován 

Evropskou komisí jako vzorový pro Rok mezigenerační solidarity. 

 

Minimalizace šikany 

V roce 2012 byla Nadace partnerem programu Minimalizace šikany a to konkrétně hlavním partnerem internetové 

poradny na webové stránce www.minimalizacesikany.cz. 

  

Dobrovolnické programy pro zaměstnance Telefónica ČR 

Mezi hlavní cíle společnosti Telefónica ČR v oblasti společenské odpovědnosti patří vytváření příležitostí 

pro zaměstnance 

k aktivnímu zapojení do veřejně prospěšných činností a podpoře projektů Nadace s cílem rozvíjet firemní 

dobrovolnictví. 

V roce 2012 se veřejně prospěšných činností zúčastnilo 1 842 zaměstnanců společnosti Telefónica ČR.  

Do úspěšných finančních sbírek v roce 2012 se zapojilo 871 zaměstnanců společnosti Telefónica ČR. 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (9) 

Již tradičně se na podzim uskutečnil Mezinárodní dobrovolnický den společnosti Telefónica, při kterém tentokrát 

pomáhalo 514 zaměstnanců ve 23 neziskových organizacích. 

  

Mezinárodní dobrovolnický projekt Proniño 

Dobrovolné aktivity společnosti překročily i v roce 2012 hranice České republiky. Tři zaměstnanci ze společnosti 

Telefónica ČR se zapojili do mezinárodního dobrovolnického programu Proniño, který Telefónica realizovala 

v zemích Latinské Ameriky. Celkem takto pomáhalo 99 dobrovolníků z 20 zemí v Ekvádoru, Brazílii, Guatemale, 

Argentině a Kolumbii. Zde měli za úkol co nejsmysluplnějším způsobem vyplnit čas dětí, které po škole buď končí 

na ulici, nebo musí pracovat.  



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (10) 

6. Abecední přehled dárců a přijatých nadačních darů v roce 2012 

 

Dárce 
 

Dar z roku 2012 
(tis. Kč) 

 
Uhrazeno 

v roce 2012 
(tis. Kč) 

Zbývá 
uhradit 
(tis. Kč) 

Fundación Telefónica 1 693 1 693 0 

Gran Vía 28, 28013 Madrid, Španělsko        

Tax ID: G-82086810       

REMA Systém, a.s. 10 10 0  

Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4       

IČ: 64510263       

Telefónica Czech Republic, a.s. 41 500 41 500 0 

Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4       

IČ: 60193336       

Telefónica UK 303 303 0 

260 Bath Road, Slough, Berkshire, Velká Británie       

ID: CT02469       

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. 25 25 0 

U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10       

IČ: 25740253       

TRIBUTUM CONSULTING s.r.o. 9 9 0 

Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1       

IČ: 25759523       

Zaměstnanci Telefónica Czech Republic, a.s. 624 624 0 

Ostatní dárci 4 4 0 

Celkem 44 168 44 168 0 

 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (11) 

7. Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2012 hrazených v roce 2012 

Příjemce nadačního příspěvku 
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Zbývá uhradit 
v r. 2013 
(v tis. Kč) 

AISIS, o. s. 
 

100 
 

0 
 

100 

Gorkého 499, 272 01 Kladno       

IČ: 67798853       

Asociace malých debrujárů ČR, o. s. 10 10 0 

Sokolovská 702, 685 01 Bučovice       

IČ: 46271066       

Asociace pro mezinárodní otázky o.s. 10 10 0 

Žitná 608/27, 110 00 Praha       

IČ: 65999533       

AUTISTIK o.s. 20 20 0 

Kyselova 1189/7, 182 00 Praha 82       

IČ: 60457040       

Bělohlavý Lukáš 10 10 0 

Liliová 2718/41, 326 00 Plzeň 2 – Slovany       

IČ: -       

Biedermannová Marie 11 11 0 

V Lukách821, 538 03 Heřmanův Městec       

IČ: -       

Centrum volného času Pyšely, o. s. 10 10 0 

Nám. T. G. Masaryka 4, 251 67 Pyšely       

IČ: 22606114       

Centrum vzdělávání Parvula 10 10 0 

Pitterova 1, 130 00 Praha 3       

IČ: 75156890       

Čichovská Veronika 7 7 0 

Červený Újezd 14, 256 01 Benešov u Prahy       

IČ: -       

Deibert Noemi Emine 13 0 13 

Ve Vilách 975/14, 405 02 Děčín 2       

IČ: -       

Dětský domov a Školní jídelna Lipová u Šluknova 417, p.o. 50 50 0 

Lipová u Šluknova 417, 407 81 Lipová u Šluknova       

IČ: 00412074       

Domov Ráček o.p.s. 30 30 0 

Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník       

IČ: 27115071       



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (12) 

Nadační příspěvky z roku 2012 hrazené 2012 (pokračování) 

Příjemce nadačního příspěvku 
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno  
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Zbývá uhradit 
v r. 2013 
(v tis. Kč) 

Domov Sue Ryder, o.p.s. 30 30 0 

Michelská 1/7, 140 00 Praha 4       

IČ: 26204673       

Drahonínský David 16 16 0 

Bryksova 781/57, 198 00 Praha 98 - Černý Most       

IČ: -       

Elpida, o.p.s. 833 833 0 

Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4       

IČ: 27948706       

FK Černilov 10 10 0 

Černilov 38, 503 43 Černilov       

IČ: 70851166       

Frühauf Vladimír 17 0 17 

Trnovanská 1283/29, 415 01 Teplice 1       

IČ: -       

Horák Matyáš 15 15 0 

Vlčnov 1283, 687 61 Vlčnov       

IČ: -       

Hruška Jan 16 16 0 

Družstevní 271, 257 41 Týnec nad Sázavou       

IČ: -       

Charita Opava 20 20 0 

Přemyslovců 26, 747 07 Opava – Jaktař       

IČ: 43964591       

Ing. Putnová Martina 16 16 0 

Bratří Mrštíků 297/7, 614 00 Brno 14 – Husovice       

IČ: -       

Javůrek Tomáš 15 0 15 

Za Vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad Labem 1       

IČ: -       

Jezdecký klub Dolní dvůr Wrobel 10 10 0 

U Splavu 76/14, 725 28 Ostrava       

IČ: 26537290       

Junák - svaz skautů a skautek ČR 10 10 0 

Komenského 343, 282 01 Český Brod       

IČ: 61882186       



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (13) 

Nadační příspěvky z roku 2012 hrazené 2012 (pokračování) 

Příjemce nadačního příspěvku 
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Zbývá uhradit 
v r. 2013 
(v tis. Kč) 

Karafiátová Adéla 40 0 40 

Jankovcova 2872, 415 01 Teplice 1       

IČ: -       

Kolpingova rodina Smečno 30 30 0 

U Zámku 5, 273 05 Smečno       

IČ: 70929688       

Kondor, SKUPINA – ODVÁŽNÝCH 10 10 0 

Pivoňková 2221/78, 106 00 Praha       

IČ: 70103372       
KONTAKT bB - ob čanské sdružení pro studium, 
rehabilitaci a sport bez bariér 20 20 0 

Vaníčkova 315/7, 169 00 Praha 69       

IČ: 68402651       

Lékořice o.s. 10 10 0 

Pod Slovany 1977/4, 128 00 Praha 28       

IČ: 27002110       

Mateřské centrum Indián 10 10 0 

Nár. odboje 716/54, 664 41 Troubsko       

IČ: 22745653       

Matúšová Markéta 13 13 0 

Pšeničná 635, 763 14 Zlín 12       

IČ: -       

Místní skupina ČČK Ústí nad Labem 35 35 0 

Na Spálence 3, 400 01 Ústí nad Labem 1       

IČ: 75095033       

Nadace rozvoje občanské společnosti 5 200 5 200 0 

Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5       

IČ: 49279416       

Nadace rozvoje občanské společnosti 10 950 9 825 1 125 

Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5       

IČ: 49279416       

Novák Vojtěch 14 14 0 

Prosetín 180, 539 01 Hlinsko v Čechách 1       

IČ: -       

Nováková Anna 20 0 20 

Tuchomyšlská 243, 400 01 Ústí nad Labem 1       

IČ: -       



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (14) 

Nadační příspěvky z roku 2012 hrazené 2012 (pokračování) 

Příjemce nadačního příspěvku 
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Zbývá uhradit 
v r. 2013 
(v tis. Kč) 

O.s. ADRA - pobočka Ostrava 20 20 0 

Ahepjukova 2788/2, 702 00 Ostrava       

IČ: 61388122       

Občanské sdružení BlueLand 30 30 0 

Zdíkovská 3054/114, 150 00 Praha       

IČ: 27055230       

Občanské sdružení Nebovidská tvrz 10 10 0 

Nebovidy 144, 280 02 Kolín 2       

IČ: 22749063       

Organizace pro pomoc uprchlíkům, o.s. 20 20 0 

Kovářská 939/4, 190 00 Praha 9       

IČ: 45768676       

Prázdninová škola Lipnice, o. s. 69 69 0 

Jaromírova 80/51, 128 00 Praha       

IČ: 00499099       

Prázdninová škola Lipnice, o. s. 272 272 0 

Jaromírova 80/51, 128 00 Praha       

IČ: 00499099       

Prázdninová škola Lipnice, o. s. 1 509 1 509 0 

Jaromírova 80/51, 128 00 Praha       

IČ: 00499099       

Rohánek Tomáš 13 13 0 

Renneská třída 393/12, 639 00 Brno 39       

IČ: -       

Rozmarýna o.p.s. 20 0 20 

Jaromírova 576/34, 128 00 Praha       

IČ: 27401898       

Ruml Bohumil 16 16 0 

Lhotka 4, 267 27 Lhotka, Svinaře       

IČ: -       

Římskokatolická farnost Moravská Třebová 10 10 0 

Kostelní nám. 24/3, 571 01 Moravská Třebová       

IČ: 46452249       

Sbor dobrovolných hasičů Dobrá Voda 10 10 0 

Dobrá Voda u Hořic, 507 73 Dobrá Voda u Hořic       

IČ: 64814220       



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (15) 

Nadační příspěvky z roku 2012 hrazené 2012 (pokračování) 

Příjemce nadačního příspěvku 
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Zbývá uhradit 
v r. 2013 
(v tis. Kč) 

Sbor dobrovolných hasičů v Rynárci 10 10 0 

Rynárec 128, 394 01 Rynárec       

IČ: 46641831       

Sdružení Linka bezpečí 641 641 0 

Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8       

IČ: 61383198       

Sokol Dub nad Moravou 10 10 0 

Tyršova 102, 783 75 Dub nad Moravou       

IČ: 60609583       

Souček David 16 16 0 

Pod Šachtami 307, 261 01 Příbram IV       

IČ: -       

Sportovní klub HARMONY 10 10 0 

Bronzová 2016/13, 155 00 Praha 13       

IČ: 49277839       

Struny podzimu, občanské sdružení 120 120 0 

Palackého 1/740, 110 00 Praha 1       

IČ: 26668289       

Šimon Rostislav Januš 12 0 12 

Jeseninova 155/3, 400 03 Ústí nad Labem       

IČ: -       

Štefanides David 20 20 0 

Slovenského národního povstání 2061, 440 01 Louny       

IČ: -       

Šuber Jan 15 0 15 

Malá Veleň 31, 405 02 Děčín 2       

IČ: -       

Talentárium, o.s. 10 10 0 

Husova 14, 301 00 Plzeň       

IČ: 22899219       

TJ Lokomotiva Ústí n.L., o.s. 10 10 0 

Pod Vodojemem 119/3, 400 10 Ústí nad Labem 10       

IČ: 44226357       

TJ SOKOL Cítov 10 10 0 

Cítov, 277 04 Cítov       

IČ: 49518488       



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (16) 

Nadační příspěvky z roku 2012 hrazené 2012 (pokračování) 

Příjemce nadačního příspěvku 
Příspěvek 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno 
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

Zbývá uhradit 
v r. 2013 
(v tis. Kč) 

Tomiczkovi Daniel a Marcel 15 15 0 

Vendryně 819, 739 94 Vendryně       

IČ: -       

Vacín Šimon 15 15 0 

Musílkova 303/3, 150 00 Praha 5       

IČ: -       

Vlastenecko dobročinná obec baráčníků Nové Strašecí 10 10 0 

Jungmannova 347, 271 01 Nové Strašecí       

IČ: 00464902       

Vlochová Nikol 9 9 0 

Beskydská 1716, 738 02 Frýdek – Místek       

IČ: -       

Vrba Jakub 16 16 0 

Slancova 1262/2, 182 0 Praha 8       

IČ: -       

Vrb ěcká Jarmila 20 20 0 

Zengrova 2556/13, 160 00 Praha 6 – Dejvice       

IČ: -       

Vrb ěcká Kateřina 20 20 0 

Zengrova 2556/13, 160 00 Praha 6 – Dejvice       

IČ: -       

Záchranná brigáda kynologů Praha 15 15 0 

Tavolníková 1839/1, 140 00 Praha 4 – Krč       

IČ: 60460571       

ŽEBŘÍK obecně prospěšná společnost 30 30 0 

Rolnická 101/22, 709 00 Ostrava       

IČ: 28565029       

Celkem nadační příspěvky 2012 20 674 19 297 1 377 

 

 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (17) 

8. Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2011 hrazených v roce 2012 

Příjemce nadačního příspěvku 
Příspěvek 
v r. 2011 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno 
v r. 2011 
(v tis. Kč) 

Uhrazeno  
v r. 2012 
(v tis. Kč) 

AISIS, o. s. 1 500 1 000 500 
Gorkého 499, 272 01 Kladno       
IČ: 67798853       

Fárek Dominik 20 0 20 
Pelušková 1442, 198 00 Praha 98       
IČ: -       

Nadace rozvoje občanské společnosti 12 500 10 000 2 500 
Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5       
IČ: 49279416       

Příspěvky z roku 2011 uhrazené v plné výši v roce 2011 7 158 7 158 0 

Celkem nadační příspěvky 2011 21 178 18 158 3 020 

 

9. Závazky 

K 31. prosinci 2012 Nadace evidovala závazky ve výši 638 tis. Kč. Veškeré evidované závazky byly k 31. prosinci 

2012 před datem splatnosti.     

K 31. prosinci 2011 Nadace evidovala závazky ve výši 120 tis. Kč. Veškeré evidované závazky byly k 31. prosinci 

2011 před datem splatnosti.   

 

10. Časové rozlišení a dohadné položky 

Nadace evidovala k 31. prosinci 2012 výdaje příštích období v celkové výši 610 tis. Kč v souvislosti s činností 

Nadace (k 31. prosinci 2011: 331 tis. Kč). 

Nadace vytvořila k 31. prosinci 2012 dohadné položky pasivní v celkové výši 267 tis. Kč v souvislosti se správní 

činností Nadace (k 31. prosinci 2011: 214 tis. Kč). 

 

11. Členění výnosů 

  
(tis. Kč) 

2012 2012 

Celkem Z toho správní činnost 

Tržby z dobročinných akcí 14 0 

Zúčtování fondů 20 814 1 222 

Přijaté příspěvky (dary) 9 9 

Výnosy celkem 20 837 1 231 

 

V roce 2012 dosáhla Nadace při konání dobročinné tomboly výtěžku (tj. rozdílu mezi tržbami a přímými náklady 

spojenými s tombolou) ve výši 11 tis. Kč v rámci své hospodářské činnosti.  

V roce 2011 dosáhla Nadace při konání dobročinné tomboly výtěžku (tj. rozdílu mezi tržbami a přímými náklady 

spojenými s tombolou) ve výši 10 tis. Kč v rámci své hospodářské činnosti. 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (18) 

V roce 2012 Nadace dále přijala i bezplatně poskytnuté služby ve výši 9 tis. Kč. V roce 2011 Nadace dále přijala i 

bezplatně poskytnuté služby ve výši 27 tis. Kč. 

  

12. Členění nákladů 

  2012 2012 
(tis. Kč) 

Celkem Z toho správní činnost 

Spotřeba materiálu 2 106 190 

Přijaté věcné dary 3 0 

Náklady na reprezentaci 103 17 

Služby 17 806 1 018 

Osobní náklady 525 0 

Jiné ostatní náklady 6 6 

Odpisy 288 0 

Náklady celkem  20 837 1 231 
 

V roce 2012 a 2011 vynaložila Nadace v rámci své činnosti podstatnou část svých nákladů na propagační materiály 

a polygrafické, propagační a inzertní služby související zejména s propagací hlavního projektu Think big.  

 

13. Zhodnocení nákladového kriteria 

Nadace vyplatila v roce 2012 poskytnuté příspěvky v celkové výši  22 317 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace byly 

v roce 2012 ve výši 1 231 tis. Kč, což představuje 5,51 % z celkové výše poskytnutých nadačních příspěvků 

vyplacených v tomto období.  

Nadace vyplatila v roce 2011 poskytnuté příspěvky v celkové výši  21 633 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace byly 

v roce 2011 ve výši 1 035 tis. Kč, což představuje 4,78 % z celkové výše poskytnutých nadačních příspěvků 

vyplacených v tomto období.  

Statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na provoz Nadace ve výši 30% částky vyplacených poskytnutých 

nadačních příspěvků bylo v letech 2012 a 2011 dodrženo. 

 

14. Zaměstnanci 

Nadace měla v roce 2012 jednoho pracovníka v rámci dohody o provedení práce. Nadace zaměstnala v roce 2012 

jednoho zaměstnance v rámci projektu Think big. Veškeré aktivity související s provozem a činností Nadace 

zajišťovali v roce 2012 zaměstnanci společnosti Telefónica Czech republic, a.s. Náklady na tyto zaměstnance byly 

Nadaci vyúčtovány v plné výši. 

 

15. Potenciální závazky 

Nadace neevidovala žádné potenciální závazky k 31. prosinci 2012 a 31. prosinci 2011. 

 



 
 

Nadace Telefónica 
 

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2012 
 
 

 (19) 

16. Následné události 

Dne 7. května 2013 došlo k zápisu změny názvu Nadace do nadačního rejstříku. Původní název Nadace O2 byl 

nahrazen novým názvem Nadace Telefónica. 

Účetní závěrka byla schválena předsedkyní správní rady Nadace a předložena správní radě Nadace ke schválení. 

 

 

V Praze dne 21. června 2013 

 

 

 

Ing. Dana Dvořáková  

předsedkyně správní rady Nadace Telefónica 

 


